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1.1. POPIS MAPA GLAVNOG PROJEKTA

ARHITEKTONSKI PROJEKT
MAPA 1 Solux d.o.o., Vinkovci 055-23
Projektant: Marko Milidrag, mag.ing.arch.

GRADEVINSKI PROJEKT

MAPA 2 PROJEKT KONSTRUKCIJE 15/23-K
Orion Projekt d.o.o., Vinkovci
Projektant: Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.

MAPA 3 GRADEVINSKI PROJEKT
PROJEKT NISKOGRADNJE 15/23-N
Orion Projekt d.o.o., Vinkovci
Projektant: Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif

STROJARSKI PROJEKT - TERMOTEHNICKI
PROJEKT GRIJANJE, KLIMATIZACIJA,
MAPA 4 VENTILACIJA 15/23-S
PLINSKA INSTALACIJA | MRP
Orion Projekt d.o.o., Vinkovci
Projektant: Zoran Vidovi¢, dipl.ing.stroj.
Suradnik : Domagoj Kuterovac mag.ing.mech.

MAPA 5 ELEKTROTEHNICKI PROJEKT 15/23-E
Orion Projekt d.o.o., Vinkovci
Projektant: Domagoj Topi¢ mag.ing.el.

STROJARSKI PROJEKT
MAPA®  PROJEKT VODOVODA | KANALIZACIJE 15/23-VK
Orion Projekt d.o.o., Vinkovci
Projektant: Zoran Vidovic, dipl.ing.stroj.
Suradnik : Domagoj Kuterovac mag.ing.mech.
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POPIS ELABORATA

ELABORAT ZASTITE NA RADU  br. 981/23-Z
,DOM NA KVADRAT*" d.0.0., Zupanja , OsjeCka 52
Ovlasteni koordinator zastite na radu: Stjepan Ore€¢ mag.ing.aedif.

ELABORAT ZASTITE OD POZARA br. 981/23-P
PRIKAZ SVIH PRIMIJENJENIH MJERA ZASTITE OD POZARA
,DOM NA KVADRAT* d.o.0., Zupanja , Osjecka 52

Ovlastena osoba: Igor Hladek dipl.ing.grad. (upisnik broj 124)

GEODETSKI ELABORAT br. 2023-258
GEO VIZURA d.o.o. Petra Preradovic¢a 40, Vinkovci
Ovlasteni geodet: Ilvan Pejakovi¢ ing.geod. (Geo 138)
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Izvadak iz sudskog registra za:

ORION PROJEKT d.0.0., MBS 030107805, OIB 75458205278, Vinkovei, JOSIPA KOZARCA

za PDV u iznosu ‘
od

Broj: OV-4915/2020
v

kovei, 04.09.2020.
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Temeljem Clanka 51. stavak 1. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17,39/19,125/19) direktor
tvrtke ORION PROJEKT d.o.0. donosi:

RJESENJE
O IMENOVANJU PROJEKTANTA

kojim se Dario Kuvezdi¢ mag. ing. aedif., imenuje za odgovornog projektanta za izradu
glavnog projekta niskogradnje za ishodenje gradevinske dozvole za :

GRADEVINA: Izgradnja zgrade za drustvenu djelatnost i
izgradnja kolnog pristupa i parkiraliSta
Predskolska ustanova sa prateéim sadrzajem i
uredenjem okoliSa

INVESTITOR: GRAD NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova Gradiska
OIB 08658615403

LOKACIJA GRADEVINE : k.G.br. 3818/9 i 4175/5 k.o. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, N.Gradiska
(novoformirana k.¢. 3818/9 , koja ¢e nastati
spajanjem sadasnjih k.¢. 3818/6, 3818/7, 3818/8
i 3818/9, k.o. Nova Gradiska)

Imenovani projektant je upisan u imenik ovlastenih inzenjera gradevinarstva pod rednim brojem
4434, na temelju RjeSenja hrvatske komore inZzenjera gradevinarstva UP/I-360-01/09-01/4434,
UR.BROJ: 500-03-09-1 s danom upisa od 30. prosinac 2009. godine, te ispunjava uvjete za
obavljanje poslova projektiranja.

Direktor:

Zoran Vidovi¢
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA
INZENJERA GRADEVINARSTVA
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271

Klasa: UP/1-360-01/09-01/4434
Urbroj: 500-03-05-1
Zagreb, 30. prosinca 2009. godine

Na temelju ¢lanka 103. stavaka 1. i 2. Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim
poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj 152/08.) i ¢lanka
61. stavaka 1. i 3. Statuta Hrvatske komore inZenjera gradewnarstva ("Narodne novine", broj 52/09.),
Odbor za upis Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva, rjeSavajuci po Zahtjevu za upis KUVEZDIC
DARIA, magistar inZenjer grade\nnarstva (mag.ing.aedif.), VINKOVCI, IZIDORA
KRSNJAVOGA 20, u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva Hrvatske komore inZenjera
gradevinarstva, donio je

RIESENJE

o upisu u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva
Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva

1. U Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva HKIG upisuje se KUVEZDIC DARIO,
mag.ing.aedif., VINKOVCI, pod rednim brojem 4434, s danom upisa 21.12.2009.
godine.

2. Upisom u Imenik ovladtenih inZenjera gradevinarstva HKIG, KUVEZDIC DARIO,
mag.ing.aedif., stjete pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inZenjer
gradevinarstva" i moZe obavljati poslove projektiranja u svojstvu odgovorne osobe
(projektanta i/ili glavnog projektanta) u okviru zadace gradevinske struke, te poslove
struénog nadzora gradenja u svojstvu odgovorne osobe (nadzornog inZzenjera) u okviru
zadace gradevinske struke u skladu s ¢lancima 15. i 16. te s tim u vezi s ¢lancima 59. i 62.
Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i
gradnji, sve u okviru strukovnog smjera i strukovnih zadataka u skladu s ¢lancima 76. i 77.
Statuta Hrvatske komore inzenjera gradevinarstva, te ostala prava i duznosti sukladno
posebnim propisima.

3.  Ovlasteni inZenjer gradevinarstva poslove iz totke 2. ovoga RjeSenja duzan je obavljati
stvarno i stalno, te sukladno temeljnim nacelima i pravilima struke koje treba postivati
ovlasteni inZenjer gradevinarstva.

4.  Ovlastenom inzenjeru gradevinarstva HKIG izdaje "inZenjersku iskaznicu" i "pecat”, koji su
trajno vlasnistvo HKIG.

5. Ovlasteni inZenjer gradevinarstva dobiva posredstvom HKIG policu osiguranja od
profesionalne odgovornosti od odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblje od
godinu dana i obnavlja svake godine. Premija osiguranja uracunata je u ¢lanarinu ovlastenog
inZenjera gradevinarstva.

6.  Ovlasteni inZenjer gradevinarstva duzan je placati HKIG clanarinu i ostala davanja koja
utvrde tijela HKIG, osim u sluéaju mirovanja &lanstva, te pri prestanku &lanstva u HKIG
podmiriti sve dospjele financijske obveze prema istima.
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7. Ovladteni inZenjer gradevinarstva ima prava i dufnosti u skladu s ¢lancima 83., 84. | 85.
Statuta Hrvatske komore inzenjera gradevinarstva.

8. Podnositelj Zahtjeva za upis u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva HKIG uplatio je
upisninu u iznosu od 1.000,00 kn (slovima: tisucu kuna) u korist raéuna HKIG.

ObrazloZenje

KUVEZDIC DARIO, mag.ing.aedif., podnio je Zahtjev za upis u Imenik oviastenih inZenjera
gradevinarstva HKIG.

Odbor za upis HKIG proveo je na sjednici odrzanoj 21.12.2009. godine postupak razmatranja
dostavljenog potpunog Zahtjeva imenovanog za upis u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva
HKIG u skladu s ¢lancima 24. i 25. Pravilnika o upisima HKIG, te je odijenio da imenovani u skladu s
¢lankom 105. Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom
uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj 152/08.) i &lankom 61. stavkom 3. Statuta HKIG
("Narodne novine", broj 52/09.), ispunjava uviete za upis u Imenik ovlaitenih inZenjera
gradevinarstva HKIG.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva upisom u Imenik ovlaitenih inZenjera gradevinarstva HKIG
stjeCe pravo na obavljanje poslova projektiranja u svojstvu odgovorne osobe (projektanta i/ili glavnog
projektanta) u okviru zadace gradevinske struke te poslova struénog nadzora gradenja u svojstvu
odgovorne osobe (nadzornog inZenjera) u okviru zadace gradevinske struke sve u skladu s &lancima
15. i 16. te s tim u vezi s Clancima 59. i 62, Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i
djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji("Narodne novine", broj 152/08.), sve u okviru
strukovnog smjera i strukovnih zadataka u skladu s &lancima 76. i 77. Statuta HKIG ("Narodne
novine", broj 52/09.), te ostala prava i duznosti sukladno posebnim propisima.

Ovladteni inZenjer gradevinarstva moZe poslove projektiranja i/ili stucnog nadzora gradenja
prema Clanku 15. stavku 1. Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u
prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj 152/08.) obavljati samostalno u vlastitom
uredu, zajedniCkom uredu, projektantskom drudtvu ili u drugoj pravnoj osobi registriranoj za tu
djelatnost.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva mora poslove projektiranja ifili stuénog nadzora gradenja
prema clanku 19. stavku 2. Zakona o arhitektonskim i inzenjerskim poslovima i djelatnostima u
prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", broj 152/08.) obavljati stvarno i stalno, te sukladno
temeljnim nacelima i pravilima struke koje treba postivati ovlasteni inZenjer gradevinarstva.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva, osim u slu€aju mirovanja Clanstva, dobiva posredstvom
HKIG policu osiguranja od profesionalne odgovornosti od odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje za
razdoblje od godinu dana i obnavlja svake godine. Premija osiguranja uracunata je u Elanarinu
ovlaStenog inZenjera gradevinarstva.

Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva HKIG imenovani stiece pravo na "pecat”
i "inZenjersku iskaznicu" koje mu izdaje HKIG, a koji su trajno viasnistvo HKIG temeljem ¢lanka 62,
podstavka 2. Statuta HKIG ("Narodne novine", broj 52/09.).

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva ima prava i duznosti u skladu s &lancima 83., 84. i 85.
Statuta Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva.

Prava ovlastenog inZenjera gradevinarstva jesu: suradivati u radu svih tijela i radnih tijela Komore;
birati i biti biran u tijela Komore; biti imenovan u radna tijela i tijela Komore; koristiti pravne i struéne
usluge koje pruza Komora; prisustvovati seminarima, simpozijima i ostalim strucnim usavriavanjima,
te susretima koje organizira Komora; pravo na stalno strucno usavréavanje i primanje Glasila Komore;
pravo na pomoc¢ i organiziranje obvezatnog osiguranja od odgovornosti; pravo na slobodno istupanje
iz Clanstva Komore; podnoSenje zahtjeva za pokretanije stegovnog postupka; podnosenje prigovora na
rad pojedinih tijela Komore; davanje prijedloga za donogenje novih te za izmjene | dopune akata
Komore; podnosenje zahtjeva za mirovanje lanstva u Komori.
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DuZnosti ovlastenog inZenjera gradevinarstva jesu: poStovanje Statuta, Kodeksa strukovne etike,
pravila struke, svih akata koje su donijela mjerodavna tijela Komore; aavjesno obavljanje funkcije u
tijelima Komore i ostalim tijelima u koje su birani, odnosno imenovani; redovito obavjestavanije
Komore, odnosno njezinih mijerodavnih tijela, te sluzbi Komore o svim podatcima, koje odreduju
propisi iz podru¢ja gradenja, ovaj Statut i ostali akti Komore, u roku od petnaest dana od nastanka
promjene; na zahtjev Komore javiti Komori i njezinim tijelima podatke znacajne u svezi s provjerom
postovanja Kodeksa strukovne etike, postovanja Cjenika i ostalih akata Komore, prije svega u
stegoviim | ostalim postupcima koji se vode u Komori; plaéanje upisnine, redovito placanje Clanarine i
ostalih naknada utvrdenih propisima, ovim Statutom i ostalim aktima Komore, u roku dospijeca
navedenom na racunu; redovito uredno podmirivati troSkove osiguranja od profesionalne
odgovornosti, ako nije odredeno drugadije; u sluCaju prestanka clanstva u Komori podmiriti sve
dospjele obveze prema Komori.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva je duzan u skladu s Clankom 86. stavcima 1. i 2. Statuta
Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva, redovito placati Clanarinu.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva duZan je u obavljanju poslova projektiranja i/ili struCnog
nadzora gradenja za koje je struéno kompetentan, postivati odredbe Zakona i posebnih zakona,
tehnicka pravila, standarde, norme te osobno odgovarati za svoj rad i snositi odgovornost prema
tre€im osobama i javnosti.

U skladu s tockom II. Odluke o visini ¢lanarine, upisnine i naknade za poslove kojima
Hrvatska komora inZenjera gradevinarstva ostvaruje vlastite prihode, uplacena je upisnina u iznosu
od 1.000,00 kn (slovima: tisu¢u kuna) u korist racuna Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva broj:
2360000-1102087559.

Na temelju svega prethodno navedenog rijeseno je kao u dispozitivu, te predsjednik HKIG u
skladu s ¢lankom 28. stavkom 1. Pravilnika o upisima Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva
donosi ovo rjesenje.

Pouka ¢ pravnom lijeku:

Protiv ovog Rjesenja zalba nije dopustena, ali se moZe pokrenuti upravni spor podnoSenjem
tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od primitka ovog Rjedenja.

— '%._--L_\__ L .‘\. ..-———___
,dipl.ing.graé.

Dostaviti:

1. DARIO KUVEZDIC, 32100 VINKOVCI, IZIDORA KRSNJAVOGA 20
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore
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1.4. IZJAVA PROJEKTANTA O USKLADENOSTI GLAVNOG
PROJEKTA S ODREDBAMA POSEBNIH ZAKONA |
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Ovlasteni inzenjer gradevine

Dario Kuvezdi¢, mag. ing. aedif.

Broj upisa: 4434

UP/1-360-01/09-01/4434, UR. BROJ 500-03-09-1

Temeljem Clanaka 51. stavak 2. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17,39/19, 125/19) izdajem:

IZJAVU br. 15/23-N

da je glavni projekt broj 15/23-N gradevinski projekt niskogradnje, za IZGRADNJU ZGRADE ZA
DRUSTVENU DJELATNOST | IZGRADNJA KOLNOG PRISTUPA | PARKIRALISTA,
PREDSKOLSKA USTANOVA SA PRATECIM SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA, koji ¢e se
graditi na novoformiranoj k.¢ 3818/9 i 4175/5 k.o Nova Gradiska, Grad Nova GradiSka uskladen s
dokumentima:

Prostorni Plan uredenja Grada Nova Gradiska (Novogradiski glasnik 06/99, 01/03, 07/04, 02/07,
10/14, 06/16, 07/18,0 9/18 procisceni tekst, 02/21, 05/21 prociSceni tekst)

Generalni urbanisti¢ki plan Grada Nova Gradiska (Novogradiski glasnik 05/07, 01/10, 06/10, 07/18,
09/18 procisceni tekst, 02/21, 05/21 procCiscéeni tekst)

te da ispunjava temeljne zahtjeve za gradevinu i druge propisane zahtjeve i uvjete te da je
uskladen sa :

e Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 ,39/19, 98/19, 67/23)

e Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

e Zakon o arhitektonskim i inzenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i
gradnji
(NN 152/08, 124/09, 49/11, 25/13)

e Zakon o gradevnim proizvodima (NN 76/13, 30/14)

e Zakon o opcoj sigurnosti proizvoda (NN 30/09, 139/10, 14/14)

e Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10, 114/22)

e Zakon o zastiti na radu (NN 71/14, 118/14, 154/14, 94/18 , 96/18)

e Zakonom o zastiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21)
e Zakon o vodama (NN 69/19, 84/21 )

e Zakonom o zastiti okoliSa (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18)

e Zakon o normizaciji (NN 80/13)

e Zakon o sanitarnoj inspekciji (NN 113/08, 88/10,115/18)

e Zakon o vodi za ljudsku potroSnju (NN 39/13,47/14, 114/18)

e Zakon o zastiti pu€anstva od zaraznih bolesti (NN 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18,
47/20,134/20, 143/21)

e Pravilnik o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (NN 78/13)

EEREREER 5 .
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Zakonom o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (NN 78/15,
118/18,110/19)

Zakonom o drZzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (112/18,39/22)

Zakon o zastiti zraka (NN 127/19, 57/22)

Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (NN 84/21)

Zakon o zapaljivim tekuéinama i plinovima (NN 108/95, 56/10)

Zakon o zastiti od elementarnih nepogoda (NN 73/97, 174/04)

Zakon o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15, 68/18)

Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18,110/18,32/20)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za temeljenje gradevinskih objekata (SI.15/90)

Pravilnik o tehni¢kim dopustenjima za gradevne proizvode (NN 103/08)

Pravilnik o mjernim jedinicama (NN 088/2015)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za projektiranje i izvodenje zavrdnih radova u
gradevinarstvu (Sl.1.br. 21/90)

Pravilnik o zastiti na radu na privremenim ili pokretnim gradilistima (NN 051/2008)

Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (NN 29/13)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za zavrsne radove (Sl. 21/90)

Posebni tehniCki uvjeti za projektiranje i izvedbu stubista (SI. glasnik 1/74)

Pravilnik o standardima za osnove projektiranja gradevinskih konstrukcija (sl. list 49/88)
korisna opterec¢enja stambenih i javnih zgrada (U.C7.121)

vlastita tezina konstrukcije i nekonstrukcijskih elemenata koja se uzima u obzir pri
dimenzioniranju (U.C7.123)

Pravilnik o razvrstavanju gradevina, gradevinskih dijelova i prostora u kategoriji ugrozenosti
o pozara (NN 62/94, 32/97)

Pravilnik o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtijevnosti mjera zastite od pozara (NN
56/12)

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94)

Pravilnik o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u slu¢aju
pozara (NN 29/13)

Pravilnik o obveznom atestiranju elemenata tipskih gradevinskih konstrukcija na otpornost
prema pozaru te uvjetima kojima moraju udovoljavati pravne osobe ovlastene za potvrdivanje
tih proizvoda ( SI. 024/1990, NN 47/97, 68/00)

Pravilnikom o najviSim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj rade ljudi i borave (NN
145/04, 46/08)

Pravilnik o najviSim dopusStenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i
mjesto nastanka (NN 143/21)

Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (NN 118/19, 65/20)
Pravilnik o nacinu izracuna gradevinske (bruto) povrsine zgrade (NN 93/2017)

Pravilnik o na€inu utvrdivanja obujma i povrSine gradevina u svrhu obra¢una komunalnog
dopr (NN 5/19)
Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gasenje pozara (NN 08/06)

Pravilnik o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u slu¢aju
pozara (NN 29/13, 87/15)

Pravilnik o kontroli projekata (NN 32/14 , 72/20 )

Pravilnik o obra¢unavanju i pla¢anju vodnoga doprinosa (NN 79/10, 134/12)
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Pravilniku o nacinu utvrdivanja obujma gradevine za obraCun komunalnog doprinosa (NN
136/06, 135/10, 55/12)

Podatak o prosje¢nim troSkovima gradnje m3 etalonske gradevine u Republici Hrvatskoj
(NN 59/10)

Projektant
Dario Kuvezdi¢, mag. ing. aedif.

1.5. ISPRAVA O SIGURNOSTI U KORISTENJU

i
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Na temelju €l.7 . Zakona o gradnji (NN 153/13,20/17, 39/19, 125/19), izdaje se :

ISPRAVA O SIGURNOSTI U KORISTENJU

GRADEVINA:

INVESTITOR:

LOKACIJA GRADEVINE :

Izgradnja zgrade za drustvenu djelatnost i
izgradnja kolnog pristupa i parkiralista
Predskolska ustanova sa prateéim sadrzajem i
uredenjem okoliSa

GRAD NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova Gradiska
OIB 08658615403

k.G.br. 3818/9 i 4175/5 k.o. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, N.Gradiska
(novoformirana k.¢. 3818/9 , koja ¢e nastati
spajanjem sadasnjih k.¢. 3818/6, 3818/7, 3818/8
i 3818/9, k.o. Nova Gradiska)

Istom se potvrduje da gradevina tijekom svog trajanja mora ispunjavati bitne zahtjeve za gradevinu
i druge uvjete propisane ovim zakonom, tehni¢kim propisima i drugim propisima donesenim na
temelju ovog Zakona, te drugim uvjetima propisanim posebnim propisima koji su od utjecaja na bitne

zahtjeve za gradevinu.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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1.6. POSEBNI UVJETI / UVJETI PRIKLJUCENJA
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REPUBLIKA HRVATSKA

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO,
INFRASTRUKTURU I ZASTITU OKOLISA
ODSJEK ZA INFRASTRUKTURU,
ZASTITU OKOLISA I OBNOVU

KLASA: 352-03/23-01/27
URBROJ: 2178-03-02/6-23-02
Slavonski Brod, 16. listopada 2023. god.

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANLJA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO,
INFRASTRUKTURU I ZASTITU OKOLISA
PODODSJEK ZA GRADITELJSTVO

I PROSTORNO UREDENE NOVA GRADISKA

PREDMET: Poziv za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja za izradu glavnog
projekta - posebni uvjeti - ocitovanje - daje se

Veza vasa oznaka: KLASA: 350-05/23-28/000099
URBROJ: 2178-03-01-01/3-23-0003

Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i za$titu okoliSa, u Brodsko-posavskoj
Zupaniji, Odsjek za infrastrukturu, zaStitu okolia i obnovu, zaprimio je vad Poziv za
utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljudenja, putem elektronickog sustava ekonferencija,
koji je urudzbiran i zaprimljen u upravni odjel 06. prosinca 2023. godine, temeljem ¢lanka 136.
stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 1 67/23) i ¢lanka 82. stavak 1. Zakona o gradnji (,,Narodne novine®, br. 153/13, 20/17,
39/19 i 125/19), za: gradenje zgrade javne i dru$tvene namjene (predikolska ustanova),
gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), kolni
pristup, gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni
promet), parkiraliste, na k.C.br. 3818/9 k.o. Nova Gradifka (koja ¢e nastati spajanjem
sadaSnjih k.c.br. 3818/6, 3818/7, 3818/8, 3818/9 k.o. Nova Gradi$ka), investitor: Grad Nova
GradiSka, Trg kralja Tomislava 1, Nova Gradifka.

Za zahvate na zaSticenom podruéju za koje je sukladno posebnim propisima iz podrudja
prostornog uredenja i posebnim propisima iz podrucja gradnje potrebno ishoditi akt za gradenje
(osim za zahvate za koje provodi postupak glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekologku
mreZu i za zahvate za koje provodi postupak procjene utjecaja na okoli§, za koje se izdaje samo
potvrda poslije provedenih postupaka), ovo upravno tijelo nadleZno za poslove zastite okolida i
prirode, temeljem &lanka 143. podstavka 3. Zakona o za$titi prirode ("Narodne novine" br.
80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) uvjete zastite prirode utvrduje i potvrdu izdaje za zahvate:

- koji se izvode na podrucju spomenika prirode, regionalnog parka, znacajnog krajobraza, park-
Sume i spomenika parkovne arhitekture.

ECTRT T 5 Stranica 20
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Uvidom u dostavljeni Opis i graficki prilozi za ishodenje posebnih uvjeta gradenja i/ili
prikljucenja, koji je izradila projektna tvrtka ORION PROJEKT d.o.0., Josipa Kozarca 28,
Vinkovei, u rujnu 2023. godine, ZOP: 15/23, OZNAKA: SOL 055/23, utvrdeno je da se
predmetni zahvat:

- ne nalazi unutar za$ticenog dijela prirode sukladno Zakonu o zastiti prirode, (,,Narodne
novine®, br. 80/13, 15/18, 14/19 1 127/19).

- ne nalazi u PRILOGU III Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okolis (.Narodne novine®, br.
61/1413/17).

- ne nalazi unutar podrudja ekoloske mreZe, sukladno Uredbi o ekoloskoj mreZi i
nadleZnostima javnih ustanova za upravljanje podrugjima ekoloske mreZe ("Narodne novine",
br. 80/19).

Temeljem navedenog nije potrebno ishoditi uvjete zastite prirode, a slijedom toga
niti potvrdu na glavni projekt od ovog upravnog tijela.

IMENI PROCELNIK

Jari¢, dipl. ing.

Dostaviti:
1. Naslovu
2. U spis predmeta
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REPUBLIKA HRVATSKA

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA

GRAD NOVA GRADISKA

Upravni odjel za komunalne djelatnosti
Odsjek za prostorno uredenje i zastitu okolisa
KLASA: 350-03/23-01/36

URBROJ: 2178-15-05-05/1-23-2

U Novoj Gradiski, 13. listopad 2023.

BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIIA
Upravni odjel za graditeljstvo,
infrastrukturu i zastitu okolisa
Pododsjek za graditeljstvo i prostorno
uredenje

Nova Gradiska

Trg kralja Tomislava 1

35400 NOVA GRADISKA

PREDMET: Izgradnja zgrade za drustvenu djelatnost i izgradnja
kolnog pristupa i parkiraliSta - predskolske ustanove sa prate¢im
sadrzajem i uredenjem okolisa
- obavijest, dostavlja se

Temeljem Vaseg poziva KLASA:350-05/23-28/99; URBROJ:2178-03-01-01/3-23-03 za
dostavljanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuenja za izgradnju zgrade za drustvenu
djelatnost i izgradnju kolnog pristupa i parkiralista - predskolske ustanove sa pratedim
sadrzajem i uredenjem okoliSsa u Novoj Gradiski, Dmitra Zvonimira bb, na novoformiranoj
gradevnoj Cestici k.C.br. 3818/9, k.o. Nova Gradiska, (koja ¢e nastati spajanjem sadasnjih
k.¢.br. 3818/6, 3818/7, 3818/8 i 3818/9, k.o. Nova Gradiska) i nakon uvida u dostavljeni
Opis sa grafickim prilozima za ishodenje posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja koji je izradio
Orion projekt d.o.o. , Vinkovci, ZOP : 15/23 u rujnu 2023., Grad Nova Gradiska putem
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti, Odsjek za prostorno uredenje i zastitu okolisa
je utvrdio da je Grad Nova GradiSska u predmetnom projektu investitor pa su nasi uvijeti
odredeni projektnim zadatkom prema projektantu te stoga nema posebnih uvjeta za
predmetni zahvat u prostoru.

Voditeljica Odsjeka:

Andrea Stengl, dipl.ing.arh.

Andreag viitno potpisao:

Andrea Stengl
Datum: 2023.10.13

Ste ng I 09:46:09 +02'00"
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Brodsko-posavska zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu okolia, Pododsjek
za graditelj i prostorne uredenje Nova Gradisk
Primljeno: 17.10.2023
Klasif. cznaka: 350-05/23-28/000099
UrudZbeni broj; 376-23-0009
KLASA: 361-03/23-01/21066 | ommarzimmes | sripress [ v
URBROIJ: 376-05-3-23-02 '
Zagreb, 17.10.2023. godine
REPUBLIKA HRVATSKA

Brodsko-posavska Zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu okolisa,
Pododsjek za graditeljstvo i prostorno
uredenje Nova Gradiska, OIB 27400987949

Predmet: Posebni uvjeti gradnje
Podnositelj:
» MARKO MILIDRAG, HR-32100 Vinkovei, ZAGREBACKA 31

Gradevina/zahvat u prostoru:
— gradenje zgrade javne 1 drustvene namjene (predskolska ustanova)

— gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), Kolni
pristup

— gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet),
Parkiraliste

Lokacija:

= k.C.br. novoformirana k.¢.br. 3818/9, k.o. Nova Gradiska, (koja Ce nastati spajanjem
sadasnjih k.C.br. 3818/6, 3818/7, 3818/8 1 3818/9, k.o. Nova Gradiska) k.o. Nova
Gradiska

Veza: KLASA: 350-05/23-28/000099, URBROJ: 376-23-0009 od 17.10.2023. godine

Postovani,
Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedece uvjete:

1. Zastita postojece elektronicke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka
61. Zakona o elektronickim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje:
ZEK) i Pravilnika o na¢inu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaStitne zone 1 radijskog koridora te
obvezama mvestitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje:

HRVATSKA REGULATORNA AGEN CIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frangesa - Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661/ Tel: (01)7007 007, Faks: {01) 7007 670 fwww.hakom.hr
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Pravilnik) potrebno je projektirati zastitu EKI ili eventualno potrebno premjestanje
navedene infrastrukture, a postojeéa EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema
EKI u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili
gradevine obvezan je, o vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je
izgradena u skladu s ZEK-om 1 posebnim propisima. U protivnhom, troSak njezine
zastite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5.
¢lanka 6. Pravilnika, odredeno je da u sluéaju potrebe izmicanja ili zastite postojece
EKI 1li elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje
nove komunalne infrastrukture, razliite vrste objekata ili radova na postojecoj
komunalnoj infrastrukturi ili postoje¢em objektu, a:

I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:
e Investitor mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zastitu predmetne
EKIEKV,
e Sve troskove izrade tehnickog rjeSenja zastite, materijala, radova, struénog
nadzora 1 ostalog niznog za realizaciju tehnickog rjeSenja snosi investitor.
II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:
e Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zastitu
predmetne EKI ili EKV,
e Sve troskove izrade tehnickog rjeSemja zastite, materijala, radova, struc¢nog

nadzora 1 ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi infrastrukturni
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zastita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehnicko rjesSenje izmicanja ili zastite EKI koje
mora biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi ¢lanka 6. stavka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor 1
mfrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehnickog rjesenja zastite,
tada jedna ili dmga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom
postuplku.

Takoder, prema stavku 9. ¢lanku 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloziti uporabnu dozvolu
za predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u
privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema polozene EKI nemamo uvjete zastite iste.

2. Za predmetnu gradevinu temeljem odredbi clanka 56. ZEK-a, projektant je obvezan
projektirati, a investitor ugraditi/izgraditi elektronicku komunikacijsku mrezu (dalje:
EKM) i EKIL

S postovanjem,

REFERENT
VESNA HABULINEC

RERERERE S .
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proje (L

Privitak
1. Izjave operatora
Dostaviti:

1. Podnositelju zahtjeva (putem elektronickog sustava eKonferencija)

2. NadleZznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)
3. Uspis

§ Stranica 25
U WIN &



ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor
Tel. 032 /334 - 876, Fax. 032 /334 -874

Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci

E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

Al Hrvatska d.o.o
Vrini put 1
HR-10000 Zagreb
Al hr

HAKOM - 361-03/23-03/21066
Datum: 13.10.2023.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACLISKIH KABELA
- odgovor — dostavlja se;

Postovani,
nastavno na Vas upit vezano za poloZaj infrastrukture druitva Al Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: A1 Hrvatska) u
zoni zahvata izgradnje gradevine: k.o. Nova Gradiska, novoformirana k.¢.br. 3818/9 (koja ¢e nastati spajanjem

sadasnjih k.¢.br. 3818/6, 3818/7, 3818/8 1 3818/9), isti¢e se kako Al Hrvatska u zoni zahvata nema poloZenu
infrastrukturu.

S postovanjem.
Za Al Hrvatska d.o.o.

Odjel projektiranja fiksne mreZe i dokumentacije

Al Hrvatska d.o.0
Vrtni pat 1 - 10 000 Zagre!

02

-1

)/
/
7

¥

Al Hivatska d.o.o, pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 146 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@Al hr

Poslovna banka; Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, firo ratun: 2485008-1100341353 | [BAN: HR3424840081100341353
Jifi Dvorjanéansky, tlan Uprave / Trgovatki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB- 29524210204

temelini kapital: 454 211.000,00 kn, uplacen u cijelosti
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Hrvatski Telekom d.d.

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasiéeva 39, Zagreb

Telefon: +3851 4918 658

Telefaks: +3851 4917 118

HAKOM

ol

Roberta Frangesa Mihanovica 9
10000 Zagreb

oznaka (C4-73131587-23
konzktosoba  Pajo BlaZzevié
Telefon - +385 99 219 8924
paum 12 10.2023.
Nestanona - Polozaj EKI - 361-03/23-01/21066 - Izgradnja zgrade za drustvenu djelatnost i izgradnja

kolnog pristupa i parkiralista - PredSkolska ustanova sa prate¢im sadrzajem i uredenjem
okolia na novoformiranoj k.¢. 3818/9, koja e nastati spajanjem sada3njih k.¢. 3818/6,
3818/7, 3818/8 1 3818/8 K.O. Nova Gradiska
INVESTITOR: GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35400 Nova Gradiska

Temeljem Va8eg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrué¢ja obuhvata, izdajemo Vam

1ZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Uinteresu zastite postojec¢e EKI u vlasnistvu Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT), a koja je sukladno Zakonu o
elektroni¢kim komunikacijama (dalje: ZEK) od interesa za Republiku Hrvatsku, u prilogu dostavljamo izvadak iz
dokumentacije podzemne i nadzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. Detaljnije informacije o trasi
nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

2. Sukladno Pravilniku o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i
povezane opreme, zastithe zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (dalje: Pravilnik)
mjesta kolizije utvrduju se i dokumentiraju na nacin da se opseg predmetnog zahvata prikazuje rjeSenjima
zastite ifili izmjestanja. Za izradu tehnicko-tehnoloskog rjesenja zastite i/ili izmjestanja potrebno je od HT-a
zatraziti dodatne podatke o EKI putem kontakt osobe navedene u ovoj Izjavi. Sukladno Zakonu o prostornom
uredenju potrebno je dati prednost rieSenjima zastite EKI umjesto izmjestanju, u mjeri u kojoj je to moguce

3. Na rjeSenje zastite ifili izmjestanja EKI potrebno je od HT-a pribaviti suglasnost putem web adrese https://eki-
zahtjevi.t.ht.hr, a isto rjeSenje sa suglasno$éu mora biti sastavni dio glavnog i izvedbenog projekta za
predmetni zahvat u prostoru. Izvedbeni projekt kojim se razraduje riesSenje iz glavnog projekta potrebno je
dostaviti HT-u na suglasnost najmanje 90 dana prije dana pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI,
odnosno bez odgode po ishodenju potrebnih dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah poéinje s izvodenjem
radova.

4. Ukoliko je EKI potrebno izmjestiti na lokaciju drugih katastarskih ¢estica, HT ¢e s investitorom i, po potrebi,
drugim osobama sklopiti ugovor kojim ¢e se definirati medusobna prava i obveze glede imovinskopravnih
odnosa i izmjestanja EKI.

5. Ukoliko projekt predvida izmjestanje EKI na mjestima kolizije, investitor/izvodaé radova je obvezan najmanje
90 dana prije pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI obavijestiti HT putem e-mail adrese
izmjestanje.privatni@t.ht.hr (za fizicke osobe), odnosno zahtjev.poslovni@t.ht.hr (za pravne osobe), odnosno
bez odgode po ishodenju potrebnih dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah po€inje s izvodenjem radova
te najmanje 10 radnih dana prije pofetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI podnijeti zahtjev za
oznacavanjel/iskoléenje trase podzemne EKI putem e-mail adrese t536.mreza@t.ht.hr.
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6. Rok realizacije izmjeStanja EKI ovisi o tehnickom rjeSenju izmjestanja, ishodenju potrebnih dozvola i potrebi
rjieSavanja imovinskopravnih odnosa radi izvodenja radova izmjestanja.

7. Ukoliko projekt predvida samo zastitu EKI na mjestima kolizije investitor je obvezan najmanje 10 dana prije
pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI obavijestiti HT i za podzemnu EKI podnijeti zahtjev za
oznacavanjeliskoléenje trase putem e-mail adrese t536.mreza@t.ht.hr.

8. Tijekom izvodenja svih radova u blizini EKI potrebno je osigurati nazoénost ovlastenih osoba HT -a.

9. Radove na prespajanjima i ostale kabel-monterske radove izvodi HT ili od HT-a ovlasteni izvodac. Ukoliko je
investitor narucitelj sukladno Zakonu o javnoj nabavi i za radove na prespajanjima i ostale kabel-monterske
radove provodi postupak javne nabave, obvezan je od HT-a zatraZiti tehnicke kriterije za izbor izvodaga radova
na prespajanjima i ostalim kabel-monterskim radovima.

10. Nakon zavrSetka izvodenja gradevinskih radova, a prije uredenja javne powrsine ili asfaltiranja, HT moze
zatraZiti kalibraciju cijevi i utvrdivanje stanja DTK. Ukoliko se utvrde oStec¢enja, HT ¢e odmah pokrenuti
sanaciju istih na trosak investitora, a troSak kalibracije cijevi i utvrdivanja stanja DTK teretit e investitora.

11. Troskovi zastite i izmjestanja raspodjeljuju se sukladno ZEK-u i Pravilniku.

12. Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do ostecenja EKI, izvoda¢ radova/investitor je
duzZan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na tel: 08009000.

13. Ukoliko investitor ne postupi sukladno Zakonu o gradnji na nacin da se glavnim projektom ne obuhvate svi
tehnicko-tehnoloski aspekti zastite i/ili izmjestanja EKI te time zbog nepravovremenog ishodenja potrebnih
dozvola/suglasnosti za zastitu ifili izmjeStanje EKI HT-u, investitoru ili trecoj osobi nastane Steta, HT za istu
nece biti odgovoran te ¢e ju nadoknaditi investitor ili treca osoba.

14. Ukoliko izvodac radovalinvestitor ne obavijesti /nepravodobno obavijesti HT sukladno ovoj Izjavi te se time HT-
u prouzroci Steta, izvodac radova/investitor ¢e biti obvezan takvu Stetu naknaditi.

15. Unistenje, ostecenje ili ometanje u radu EKI i drugih javnih naprava je kazneno djelo kaznjivo sukladno
Kaznenom zakonu.

Ova lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 12.10.2025. g. i sastavni je dio Posebnih uvjeta
HAKOM-a.

S poitovanjem,

Qdjel za elektroniéko komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandic, dipl.iur.

Napomena: izjava je dostavijena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d. | Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: J. R. Talbot (predsjednik)
Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), lvan Bartulovi¢, Matija Kovacevic, Boris Drilo, Natasa Rapaic, Marijana Baci¢, Sinisa Duranovic
Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 1.359.742.172 eura | Ukupan broj dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa
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Hrvatski Telekom d.d.
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NEKLASIFICIRANO
REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
POLICIJSKA UPRAVA BRODSKO - POSAVSKA

KLASA: NK-211-05/23-05/1293
URBROJ: 511-11-03-23-2 Z.Z.
SLAVONSKI BROD, 20. listopada 2023. godine

Brodsko — posavska Zupanija

Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu okolisa
Pododsjek za graditeljstvo i prostorno uredenje

Nova Gradiska

PREDMET: Grad Nova Gradiska, djecji vrtic u Ulici
Kralja Dmitra Zvonimira, Nova Gradiska,
posebni uvjeti i uvjeti prikljucenja, dostavljaju se.-

VEZA: vas dopis klasa 350-05/23-28/000099, urbroj: 2178-03-01-01/3-23-0003 od dana
6. 10. 2023. godine i dostavljeni Opis i graficke priloge broj: 15/23, zaprimljeno
putem elektronickog sustava eKonferencija, dana 7. 10. 2023. godine

Postupajuci po Vasem dopisu klasa, urbroj i datum iz veze, temeljem Clanka 82. Zakona
o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22 i 114/22) izvrsili
smo uvid dostavljeni Opis i grafiCke priloge broj: 15/23 naziv gradevine ,lzgradnja zgrade za
drustvene djelatnosti i izgradnja kolnog pristupa i parkiraliSta, PredsSkolska ustanova sa
prate¢im sadrZajem i uredenjem okolisa®“, izraden od strane trgovackog drustva ,Orion projekt
d.o.0.” iz Vinkovaca, Josipa Kozarca br. 28. Investitor je Grad Nova Gradiska, Trg kralja
Tomislava br. 1, Nova Gradiska, lokacija gradevine postoje¢a gradevna Cestica novoformirana
k.C.br. 3818/9, k.o. Nova Gradiska, koja ¢e nastati spajanjem sadasnjih k.c.br. 3818/6, 3818/7,
3818/8 i 3818/9, k.o. Nova GradiSka (Nova Gradiska, Dmitra Zvonimira bb).

Po izvrSenom uvidu Policijska uprava brodsko — posavska temeljem ¢lanka 82. Zakona
o gradnji (NN 153/14, 20/17, 39/19 i 125/19) sa aspekta sigurnosti cestovnog prometa, daje
posebne uvjete kako slijedi:

1. U sluéaju eventualnog privremenog zauzimanja kolnika poradi utovara, istovara, radova
iskopa itd., izraditi elaborat o privremenoj regulaciji prometa sukladno Pravilniku o
privremenoj regulaciji prometa i oznacavanju te osiguranju radova na cestama (NN
92/19), a prometne znakove za tu potrebu postaviti sukladno “Pravilniku o prometnim
znakovima, signalizaciji i opremi na cestama” (NN 92/19)

2. Prometne znakove i ostalu opremu, postaviti sukladno “Pravilniku o prometnim
znakovima, signalizaciji i opremi na cestama” (NN 92/19),

S postovanjem, .
NACELNIK

Antun Valic
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IVICA KOVACEVIC

B3676172888

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

36162371878

Elektronicki potpisano: 20.10.2023. 15:22:41
Izdavatelj certifikata: AKD d.o.o

Provijera: https://esign.id.hr/proviera

Broj zapisa: 14dd657 b-bb13-4436-a310-380ccalBdfse
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE OSIJEK
SLUZBA CIVILNE ZASTITE SLAVONSKI BROD
ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 245-02/23-03/10701
URBROJ: 511-01-384-02/23-2
Slavonski Brod, 20. listopada 2023.

Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Ravnateljstvo civilne zastite,
Podruéni ured civine zastite Osijek, Sluzba civilne za$tite Slavonski Brod, Odjel
inspekcije, po zahtjevu Brodsko-posavske Zupanije, Pododsjek za graditeljstvo i
prostorno uredenje Nova Gradiska, broj klase: 350-05/23-28/0000099, ur. broj: 2178-03-
01-01/3-23-0003 od 06.10.2023. godine, u ime investitora Grad Nova Gradigka, Trg kralja
Tomislava 1, temelijem ¢lanka 82. stavak 3. Zakona o gradnji (,Narodne novine®, br.
153/13, 20/17, 39/19i 125/19)d aje

POSEBNE UVJETE

IZ PODRUCJA ZASTITE OD POZARA | EKSPLOZIJA ZA GRADENJE ZGRADE

JAVNE | DRUSTVENE NAMJENE (DJECIJI VRTIC) | GRAPENJE GRADEVINE

INFRASTRUKTURNE NAMJENE PROMETNOG SUSTAVA — KOLNI PRILAZ |
PARKIRALISTE NA K.C. BR. 3818/9 K.O. NOVA GRADISKA.

l. Sve mjere zastite od pozara projektirati u skladu s vazeéim hrvatskim propisima i
normama koje reguliraju ovu problematiku.

1. Obzirom na vrstu i namjenu predmetne gradevine kod projektiranja mjera zastite
od pozara u glavnom projektu potrebno je primijeniti odredbe Pravilnika o sustavima za
dojavu pozara (Narodne novine br. 56/99) i Pravilnika o otpornosti na pozar i drugim
zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u slugaju poZara (Narodne novine br. 29/13
i 87/15).

1. Izraditi Elaborat zastite od pozara kao podlogu za projektiranje mjera zastite od
pozara pri izradi glavnog projekta gradevine glede ispunjavanja bitnog zahtjeva iz
podrucja zastite od pozara.

IV.  Pribaviti Potvrdu ovog tijela o uskladenosti glavnog projekta s navedenim
posebnim uvjetima, kojom se potvrduje da su u glavnom projektu predvidene propisane i
posebnim uvjetima trazene mjere zastite od pozara.

Stranica 32




ut

—
B

=

proje

ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor
Tel. 032 /334 - 876, Fax. 032 /334 -874

Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci

E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

Obrazlozenje

Brodsko-posavska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu
okolisa, Pododsjek za graditeljstvo i prostorno uredenje Nova Gradigka, Nova Gradigka,
Trg kralja Tomislava 1, podnio je zahtjev koji je zaprimljen dana 19.10.2023. godine, u
svezi izdavanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja glede zastite od pozara i eksplozija
u svrhu izrade glavnog projekta sukladno odredbama Zakona o gradnji za navedeni
zahvat u prostoru.

Provedenim postupkom i uvidom u dostavljenu dokumentaciju: Idejno rjesenje br.
T.D.-a: 15/23 iz rujna 2023. godine, izraden od strane tvrtke ORION Projekt d.o.o0. iz
Vinkovaca, J. Kozarca 28, utvrdeno je da su sve potrebne mjere zastite od pozara i
eksplozija odredene vazeéim hrvatskim propisima i normama, koje reguliraju ovu
problematiku te ih sukladno tome treba i primijeniti.

Elaborat zastite od poZara izraditi sukladno odredbama &lanka 28. stavak 1. 2.
Zakona o zaétiti od pozara (,Narodne novine®, br. 92/10), u svezi s odredbama Pravilnika
0 razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevanosti mjera zastite od pozara (,Narodne
novine®, br. 56/12 i 61/12), Pravilnika o sustavima za dojavu pozara (Narodne novine br.
56/99), te odredbi Pravilnika o sadrzaju elaborata zastite od pozara (,Narodne novine",
br. 51/12).

Zahtjev je osloboden pla¢anja upravne pristojbe sukladno odredbama &lanka 8.
tocka 1. Zakona o upravnim pristojpama (,Narodne novine®, br. 115/16).

DOSTAVLJENO:

1. Brodsko—posavska Zupanija,
Pododsjek za graditeljstvo i prostorno uredenje Nova Gradiska,
35400 Nova Gradigka, Trg kralja Tomislava 1,

2. Pismohrana — ovdje
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Alojzija Stepinca 36, 35400 Nova Gradiska
: 035/361999

i 035/361999

e 42679240944
plinprojekt@plinprojekt.hr
www.plinprojekt.hr

GRAD NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1
35400 Nova Gradiska Datum: 10. listopad 2023,

Povodom poziva javnopravnim tijelima Klasa: 350-05/23-28/000099, Urbroj: 2178-03-01-01/3-23-
0003, od 06.10.2023. godine i uvidom u dostavijenu dokumentaciju utvrdujemo sljedece

Ideini projekt: Idejno rjeSenje, T.D.: SOL 055/23, od rujna 2023., izraden od strane ORION
PROJEKT d.0.0., Josipa Kozarca 28, Vinkovci, projektant: Marko Milidrag, mag.ing.arch..

Gradlevina: Gradenje zgrade javne i drudtvene namjene (predskolska ustanova), gradenje gradevine
infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet - kolni pristup), kolni pristup, gradenje
gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet - parkiraliste).
Investitor/Vlasnik aradevine: Grad Nova Gradiska OIB: 08658615403, Trg kralja Tomislava 1,
Nova Gradiska.

PoloZai gradevine: Predikolska ustanova sa pratedim sadrzajem na novoformiranoj gradevnoj
destici k.&. br. 3818/9, k.o. Nova Gradika (koja ¢e nastati spajanjem postojecih k.C.br. 3818/6,
3818/7, 3818/8 i 3818/9, k.0. Nova Gradiska), Ulica Dmitra Zvonimira bb, Nova Gradiska.

Namjena potrosnje plina: Grijanje, priprema sanitarne potro3ne tople vode i priprema hrane.
Predvidena plinska troila: Za potrebe posiovne ustanove predvida se jedno mjerno mjesto
(OMM), na koja se planira prikljuciti jedan zidni cirkulacijski kotao snage 60 kW za grijanje i produkciju
PTV, te jedan plinski Stednjak snage 31 kW, dva plinska kotla snage 24 kW, dvije plinske nagibne tave
snage 20 kW, jedan plinski Stednjak sa ravnom plofom snage 12 kW, za potrebe kuhinje.
Zavrdetak(ispuh) zrako-dimovodnog sustava plinskog troila vrste "C", snage iznad 11 kW za grijanje,
predvidjeti iznad krova gradevine.

Prikliuéni kapacitet obragunskog miernoa miesta: Predvideno je do 275 kWh/h (25 Sm’/h)
Prikljuéni kapacitet gradevine: Ukupno je za gradevinu predvidena 275 kWh/h (25 Sm’/h).

Na osnovu gore navedenog utvrduju se slijededi:

POSEBNI UVJETI I UVJETI PRIKLJUCENJA
Br. PU-NG-492/10/2023/

1.1. Predmetna gradevina investitora moci ¢e se prikljuditi na distribucijski sustav prirodnog plina
Grada Nova Gradika spajanjem na postojecu plinsku mrezu u Ulici kralja Dmitra Zvonimira,
Nova Gradiéka putem jednog srednjetlatnog plinskog prikljucka koji ¢e zavrsiti s glavnim
zaporom u ormari¢u na rubu parcele (ormari¢ ugraditi u postojec¢u ogradu ili ako nema ograde
na samostojedi stalak) ili na stambenom objektu po dobivanju dozvole za prekop odnosno
provedbi akata od strane nadleZnih tijela potrebnih za gradenje prikljutka. Pozicija postojece
plinske mreZe prikazana je u Prilogu 1 ovih Posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja.

1.2. Parametri distribucijskog sustava na mjestu prikljucenja:

= Dimenzija postoje¢eg uliénog plinovada d 225id90 PEHD
= Maksimalni tlak plina u ulicnom plinovodu i kuénom prikljucku 4 bar
= Minimalni tlak plina u uli®nom plinovodu i kuénom prikljucku 2 bar

Direktori: Dean Gnjidi¢ | Bokidar Burkovit / NadieZni sud: Trgavaiki sud u Osijeku, Stalna sluiba u Slavonskom Brodu / MBS: 050028006; OIB: 42679240944 /
Temeljni kapital: 72.000,000,00 HRK uplaéen u cijelosti / Poslovna banka: PBZ d.d,, Radnitka cesta 50, Zagreb /
I1BAN; HR4823400091100157554, SWIFT (BIC): PBZGHR2X

I IRI: TR =T

Stranica 34

nrojekt

ORION



ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor
Tel. 032 /334 - 876, Fax. 032 /334 -874

Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci

E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

E
E3
W
3
E
b
it

projekt

Md.o.o.

=  Maksimalni tlak plina unutarnje plinske instalacije 100 mbar
= Gustoda plina kod 15 CY 0,555 - 070 kg/m?

*  Gornja ogr]evna vn]ednost pnrodnog pllna (10,96 - 12,75 kwWh/m?)

21, Obrac‘.‘unska mjerna mjesta predvid]en u ormariéu na rubu pamele Imrestltora |I| na stambenom
objektu.

2.2 Za mjerenje potro3nje plina predvidjeti plinomjer na mijeh G-16 sa daljinskim ofitanjem putem
GPRS-A (uskladeno s tipskom opremom koja se koristi na distribucijskom podruju Plin-Projekt
d.o.0.

2.3. Projektant je u obvezi kontaktirati Operatora distribucijskog sustava (Plin-Projekt d.0.0.) vezano
za projektiranje kuénog prikljucka i plinske instalacije zbog specifikacije opreme. Ovisno o
specificnosti lokacije postavijanja, projektom je potrebno definirati natin uvrscivanja ormarica,

4.1, Investitor gradewne ]e obvezan osuguratl lzraclu prn_]ekta rekonstrukcije plinske instalacije za
predmetnu gradevinu, te nam isti dostaviti na pregled sa svrhom izdavanja potvrde o
uskladenosti tehnicke dokumentacije s uvjetima prikljucenja.

4.2, Investitor gradevine obvezan je zatraZiti od nas energetsku suglasnost i s nama zakljuiti
ugovor o prikijuéenju na distribucijski sustav te snositi troSkove istih. Operator distribucijskog
sustava izdati Ce investitoru energetsku suglasnost ukoliko je projekt iz tocke 4.1 uskladen s
posebnim uvjetima i uvjetima prikljufenja.

4.3, Investitor gradevine treba osigurati izgradnju prikljucka i plinske instalacije i nabavu tro3ila o
svom trodku.

5. Upyijeti koriStenja distribuciiskoa sustava;

5.t Uvjeti koristenja distribucijskog sustava biti ¢e regulirani ugovorom o prikljucenju na plinski
distribucijski sustav koji se zakijufuje s nama kao Operatorom distribucijskog sustava, te
ugovorom o opskrbi plinom koji se zakiju€uje sa izabranim Opskrbljivaéem plina.

52 Na temelju ovih posebnih uvjeta i uvjeta prildjutenja ne moZe se prikljuciti gradevina ili
povecati prikljuéni kapacitet.

L% 1 Operator distribucijskog sustava radi upravljanja, odrZavanja i razvoja sigurnog, pouzdanog i
udinkovitog distribucijskog sustava ima pravo provijere uskladenosti projektiranja, gradnje i
odrZavanja distribucijskog sustava s internim tehnickim aktima.

6. Rok prikijucenija:

6.1, Prikljufenje gradevine biti ¢e izvrSeno u roku utvrdemom ugovorom o prikijuéenju na
distribucijski sustav, nakon izdavanja Energetske suglasnosti za prikljuCenje na distribucijski
sustav i nakon ispunjavanja tehnickih uvjeta za sigurno upudtanje plina u kuéni plinski
prikljuéak i unutarnju plinsku instalaciju.

7. Ostali posebni uvieti vezani za prikljuéenje gradevine:

7.1, Investitor gradevine je obvezan dogradnju plinske instalacije ugovoriti s oviastenim izvodaCem
radova {tvrtka ili obrt).

7.2, Investitor je u obvezi pribaviti pisanu izjavu izvodaca radova koji ispunjava uviete za izvodenje
prikijutka i plinskib instalacija prema posebnom zakonu, izjavu o izvedenim radovima i o
uvjetima odrZavanja plinske instalacije.

7.3 Ovlaéteni izvodat prikljufka i unutarnje plinske instalacije obvezan je prijaviti po¢etak izvodenja
radova nama kao Operatorom distribuciiskog sustava.

7.4. Ovladteni izvodad prildjutka u obvezi je ishediti i provesti propisane akte nadleZnih tijela
potrebnih za gradenje prikljucka (dozvola za prekop, regulacija prometa, zauzimanje javno
prometnih povriina i dr.).

7.5. Zaftitni pojas srednjetlaénog (ST) plinovoda i kuénih prikljucaka iznosi 1m fijeve i desno od osi
plinovoda i kuénih priklju¢aka. Kod projektiranja potrebno je uvaZavati sigurnosne udaljenosti

I IRI: TR =T
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kuénih prikljuéaka od ostalih podzemnih infrastrukturnih instalacija u skladu s uputama za
projektiranje srednjetiagnih (ST) plinovoda, izdanih od strane Gradske plinare Zagreb (prosinac
1998, godina); po vertikali kod kriZanja s ostalim instalacijama svijetli razmak 0,5 m | pri
paralelnom polaganju instalacija svijetli razmak 1,0 m. U sluCaju manjeg svijetiog razmaka
potrebno primijeniti odgovarajucu zastitu.

7.6. Prije podnofenja zahtjeva za Energetsku suglasnost, Investitor je duzan dostaviti projekt
kucnog prikljucka i plinske instalacije gradevine zbog provjere, akt o dozvaljenoj gradnii,
rjedenje o odredivanju kucnog broja, kopiju izveda aktualnog katastra i dokaz o vlasnistvu.

8. Program cbaveznih ispitivania:

8.1. Ovlagteni izvodat plinske instalacije iz totke 7, stavak 7.1, ovih uvjeta abvezan je po zavretku
izgradnije iste zatraZiti od nas provodenje potrebnih ispitivanja kojima se utvrduje ispravnost i
nepropusnosti plinske instalacije, a prema vaZecem Cjeniku za nestandardne usluge Operatora
distribucijskog sustava objavijenom na web stranicama tvrtke.

9. Uyjeti za lokaciju gradevine:
9.1. Nema posebnih uvjeta za lokaciju gradevine.

posebni

vietl prestanka vazenja ¢ uvjeta gta prikijucenja:

10.1.  Posebni uvjeti i uvjeti prikljufenja u skladu s kejima je izraden idejni projekt koji je sastavni dio
lokacijske dozvole, prestaju vaZiti danom prestanka vaZenja lokacijske dozvole.

10.2.  Posebni uvjeti i uvjeti prikljuéenja u skladu s kojima je izraden glavni projekt koji je sastavni dio
gradevinske dozvole, prestaju vaZiti danom prestanka vaZenja gradevinske dozvole.

10.3.  Iznimno od 10.1. i 10.2. Posebni uvjeti i uvieti prikljuenja izdani u slugaju kada u skladu s
propisima kojima se ureduje prostorno uredenje i gradnja, nije potrebno ishoditi akte kojima se
odobrava gradnja vrijede dvije (2) godine od dana izdavanja.

11. n i pravu na nadoknadu:

11.1.  Podnositelj zahtjeva za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja ima pravo prigovora
protiv utvrdenih uvijeta.

11.2.  Prigovor se podnosi operatoru distribucijskog sustava, u roku od 15 dana od zaprimanja
posebnih uvieta i uvjeta prikljuéenja.

11.3.  Operator distribucijskog sustava duZan je o prigovoru odluditi u roku od 15 dana od dana
podnogenja prigovora.

11.4. Protiv odluke operatora distribucijskog sustava iz 11.3 podnositelj zahtjeva za utvrdivanje
posebnih uvjeta i uvjeta priljuéenja ima pravo podnijeti prigovor Agenciji (Hrvatska energetska
regulatorna agencija - HERA) u skladu sa zakonom kojim se ureduje trzidte plina.

11.5. Investitor prikljufka ima pravo na nadoknadu u slu€aju pruZanja usluge izvan garantiranog
standarda kvalitete opskrbe.

Za Plin Projekt d.0.0.:

p.0. Darko Bokulic, dipl.ing.stroj. p.p. Dominik Ceh, mag.ing.techn.inf.

PLIN-PROJEKT d.o.0.
Alojzija Stepinca 36
NOVA GRADISKA

Dostaviti: 1. Naslovu
2. Pismohrana Plin-Projekt d.o.o.
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Vodovod Zapadne Slavonije d.o.o. Tel : 035 251 062 IBAN: HR9323600001502224892
za javi vodoopskrbu i javnu odvodnju mob. 091 -361 00 90 OIB : 71642681806
Ulica Ivana Gundulica br.15d ivan.kozoman(@vzs.hr www.vzs.hr

35400 Nova Gradidka

Predmet : Posebni uvjeti 1 uvjeti prikljuCenja

Posebni uvjeti i uvjeti prikljuéenja za zahvat u prostoru: ,,Izgradnja zgrade za drustvenu
djelatnost 1 1izgradnja kolnog pristupa 1 parkiraliita - Predskolska ustanova sa prate¢im
sadrzajem 1 uredenjem okolisa“; na k.¢. 3818; k.o. Nova Gradiska su :

a) Spoj na javni vodovod izvesti preko vodomjernog okna koje se postavlja na Cesticu
predmetne gradevine.

b) U oknu razdvojiti cjevovod za pitku 1 sanitarnu vodu od cjevovoda za protupozarnu
zastitu. Svaki cjevovod mora imati svoj vodomjer.

¢) Za potrebe hidraulickog prora¢una investitor mora pribaviti Q - H liniju od tvrtke
registrirane za tu vrstu djelatnosti.

d) Spoj na javni kanalizacijski kolektor izvesti preko kontrolnog okna koje se postavlja
na ¢esticu gradevine.

e) Odvodnja iz prostorija za pripremu hrane mora biti izvedena preko separatora
masnoca.

f) Odvodnja s prometnih povr§ina mora se spojiti preko sifoniranih slivnika s
taloznicom.

Nova Gradiska, 20.10.2023. godine
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Ivan KoZoman, dipl.ing.grad.
VzS d.o.o.
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ofdite ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
s BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE
..... 35000 SLAVONSKI BROD
T IVANA GORANA KOVACICA 58
REPUBLIKA HRVATSKA telefon: 035 447 260 e-mail: info@zuc-bpz.hr
BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA telefax: 035 444 252 OlB: 35325835386
W zuc-bpz.hr IBAN: HR9123400081100146498

Klasa: 340-05/23-01/119
Ur. broj: 2178-1-38-01/2-23-02

Slavonski Brod, 9. listopad 2023, god.

Zupanijska uprava za ceste Brodsko - posavske Zupanije na temelju Elanaka 82. Zakona o gradnji
(NN RIH 153/13, 20/17 i 39/19), a prema &lanku 55. Zakona o cestama (NN RH 84/11, 22/13, 54/13,
148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 114/22), ricsavajuéi u postupku izdavanja gradevinske dozvole, na
zahtjev Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu okoliSa, Pododsjeka za graditeljstvo i
prostorno uredenje, izdaje

POSEBNE UVJETE

za
izgradnju zgrade za druStvenu djelatnost i izgradnja kolnog pristupa i parkiralista

Uvidom u opis i graficke priloge za ishodenje posebnih uvjeta "lzgradnja zgrade za drudtvenu
djclatnost i izgradnja kolnog pristupa i parkiralista" koji je izradila tvrtka Orion projekt d.o.o.
Vinkovei, Josipa Kozarca 28, pod oznakom projekta SOL 055/23, u rujnu 2023. god., utvrdili
smo da ée buduéa zgrada za drudtvenu djelatnost imati prilaz na #upanijsku cestu ZC4157 (Nova

Gradigka (ZC4158) — Sitice — Bodovaljci (ZC4178)).

]

Prilaz na javnu cestu ZC4157 izgraditi postujuéi sljedeée:

2.1. Prilaz treba biti izgraden u skladu s "Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju
prikljucaka i prilaza na javnu cestu (NN RH 119/07).

2.2, Prilaz na javnu cestu mora biti izgraden sa gornjim nosivim i habaju¢im slojem kao suvremeni
kolnik (asfaltni ili betonski kolnik, ili betonske kocke) u minimalnoj duljini do regulacione linije.

2.3. Ne smije se poremetiti sustav odvodnje javne ceste i voda s prilaza ne smijc sc odlijevati na cestu.
2.4. Spoj rubnog traka prilaza i rubnog traka kolnika javne ceste izvesti u horizontalnoj krivini s

mininimalnim radijusom R, = 3,00 m.

25 Na spoju prilaza i javne ceste postaviti znak vertikalne prometne signalizacije B02, a na kolniku
znak horizontalne prometne signalizacije H14.
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4. Sve eventualne Stete na javnoj cesti i cestovnom zemljitu izazvane radnjama i aktivnostima iz
ovih posebnih uvjeta, kao i $tete tre¢im osobama snosi investitor.

< Nakon ishodenja gradevinske dozvole, a prije poCetka radova na izgradnji planiranog zahvata u
prostoru, investitor je obvezan pribaviti suglasnost Zupanijske uprave za ceste Brodsko -
posavske Zzupanije za pocetak izvodenja radova prema odredbi Elanka 57. Zakona o cestama.

6. Ovi posebni uvjeti vrijede dvije godine od dana izdavanja.

NADZ()@ 1 INZENJER: ATELJICA:

Goran Im.m%k1 dipl. ing. grad.
|
A

agli¢, dipl. ing. stroj.

DOSTAVITI:

1. Brodsko - posavska Zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo.
infrastrukturu i zastitu okolisa
Pododsjcka za graditeljstvo i
prostorno uredenje

2. Pismohrana
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— HRVYATSKE VODE

] VODNOGOSPODARSKI ODJEL

EEETEG. TRy

e ZA SREDNJU | DONJU SAVU Telefon: 035 / 386 307
B == 35000 Slavonski Brod, Setalite brace Radica 22 Telefax: 035 /225 521

KLASA: 325-09/23-03/0014389

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, na temelju élankz 158. stavak
7 Zakona o vodama (Narodne novine broj 69/19), u povodu zahtjeva Brodsko - posavske
Zupanije, Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zastitu okoli3a, Pocodsjek za
graditeljstvo i prostorno uredenje Nova Gradi$ka za izdavanje vodopravnih uvjeta za gradenje
gradevine javne i druStvene namjene (ambulanta) na k&, br. 3818/9 u K.O. Nova Gradigka;
nakon pregleda dostavljene tehni¢ke dokumentacije, u smislu odredbi ¢lankz 158. stavka 1.

Zakona o vodama izdaju
VODOPRAVNE UVJETE

Kojima mora udovoljiti dokumentacija za gradenje gradevine javne i druitvene
namjene (ambulanta) na k¢. br. 3818/9 u K.O. Nova Gradiska

Vodopravni uvjeti su:

Projektnu dokumentaciju potrebno je uskladiti sa Zakonom o vodama {Narodne novine
broj 66/19) i Zakonom o prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17).

2 U sklopu projektne dokumentacije potrebno je dati situaciju u pogodncm mijerilu s
ucrtanom predmetnom gradevinom. U ovu situaciju potrebno je ucrtati rjetenje unutarnje i
vanjske odvodnje sa svim objektima odvodnje (propusti kanali i drugo) s definiranjem
recipijenta vanjske i unutarnje odvodnje. UzduZne i poprecne profile objekata odvodnje, s

karakteristi¢nim kotama u apsolutnim vrijednostima.

3s U sklopu projektne dokumentacije potrebno je dati potpuno rjeienje sustava unutarnje
odvodnje objekta, vodedi ratuna o sigurnosti i sprjecavanju oneéi§éavanja voca - objekat
potrebno prikljuditi na sustav javne kanalizacije, a ako ista ne postoji potrebno je predvidjeti

vodonepropusnu sabirnu jamu za koju je potrebno dostaviti atestnu dokumentaciju.

4. U slucaju nailaska na podzemne vode investitor i izvodaé je duzan u roku od 24 sata
obavijestiti Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Sluzba koridtenja voda. Rjesenje
prihvata tih voda bit ¢e odredeno naknadno.

5. Radi omogucenja pristupa vodnim gradevinama i izvodenja racova codrzavanja
079071728
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vodnogospodarskih objekata, gdje je to moguce, treba predvidjeti prilaze i slobodne pojase
terena uz rubcve vodotoka i kanala minimalne 3irine 5,0 m (nije dozvoljena sadnja drvedéa,
postavljanje rasvjetnih tijela i sl).

6. Sva eventualna odstupanja od gore navedenih veli¢ina potrebno je dogovoriti s
nadleznim VGlom ‘Sumetlica - Crnac” Nova Gradiska, konstatirati to zapisnitki, a zapisnik

priloziti zahtjevu za izdavanje potvrde na glavni projekt.
7 Sve uredaje i objekte investitor (korisnik) duzan je odrzavati u ispravnom stanju.

8. Prilixom izvedbe predmetnih radova i organizacije gradilifta treba narocito obratiti
paznju da ne dode do zagadenja voda i okolnog terena naftom , uljima, mazivima

y

bitumenskim sradstvima , te drugim opasnim i stetnim tvarima.

9. Vodni nadzor nad izvodenjem predmetnih radova obavljat ¢e "Hrvatske vode ™.
Investitor je duZan navedenom poduzecu prijaviti pocetak radova na gradenju predmetne

gradevine barer petnaest dana ranije.

10. U tijeku projektiranja , investitor (projektant) je duzan , u cilju optimalizacije i
medusobnog uskladenja vodnogospodarskih rjesenja, predstavnicima Hrvatskih voda izloziti
cjelovitu <cncepciju rje3enja, potkrijepljenu hidrogeoloskom i drugom dokumentacijom , te

omoguciti uvid u stanje na terenu.

11 Projektnom dokumentacijom predvidjeti i projektirati sve potrebne mjere, uredaje i
osiguranja da izvedbom radova na gradevini, za koju se utvrduju ovi vodopravni uvjeti ne dode

do 3teta ili nepcvoljnih posljedica po vodnogodpodarske interese.

2. Prajektnom dokumentacijom predvidjeti i projektirati sve druge gradevine, uredaje i
osiguranja rad zastite vodnogospodarskih interesa, ako se potreba za njihovom izgradnjom
ukaZ?e u tijeku pro ektiranja, izvedbe i eksploatacije gradevine za koju se utvrduju ovi
vodepravni uvjeti. Te uredaje, gradevine i osiguranja investitor je duzan odrzavati u ispravnom

stanju.

13 Za sve ostae radove i objekte koji nisu obuhvaceni i definirani dostavljenom
dokumentacijom uz zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta, a vezani su ili uzrokovani
izgradnjom pradmetnog objekta, investitor je duZan izraditi dokumentaciju odgovarajuceg
nivoa obrade , iz koje se moZe utvrditi njihov utjecaj na vodni rezim. Za te ostale objekte i

radove potrebno je zatraZiti izdavanje posebnih vodopravnih uvjeta.

079071728
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14. Investitor je odgovoran za sve Stete koje bi mogle nastati izgradnjom iti eksploatacijom

gradevine za koju se daju ovi vodopravni uvjeti.

Il Vodopravni uvjeti vaZze u razdoblju od dvije godine od dana njihove pravemocnosti, a
vaZenje se moZe produziti na jo dvije godine ako se nisu promijenili uvjeti poc kojima su

izdani.

Iil. Vodopravni uvjeti mijenjaju se kada se mijenja lokacijska dozvola ili drugi odgovaraju¢i
akt prema propis ma o prostornom uredenju, a na zahtjev podnositelja zahtjeva, odnosno
investitora.

OBRAZLOZENJE

u povodu zahtjeva Brodsko - posavske Zupanije, Upravnog odjela za graditeljstvo,
infrastrukturu i zastitu okoli$a, Pododsjek za graditeljstvo i prostorno uredenjs Nova Gradigka,
podnio je zahtjev od 29.11.2023. godine, za gradenje gradevine javne i druitvere namjene
(ambulanta) na k&. br. 3818/9 u K.O. Nova Gradiska, a u postupku izdavanja gradevinske
dozvole, temeljem Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13).

Protiv ovih vodopravnih uvjeta dopu3tena je Zalba, koja se u roku 15 dana oc danza dostave
istih stranci, podnosi Ministarstvu poljoprivrede, Upravi vodnoga gospodarsiva, putem
Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju Savu. Zalbu je ovlagtena
izjaviti stranka po cijem je zahtjevu pokrenut postupak za izdavanje odgovarajuceg akta za
gradenje sukladno propisima o gradnji. Zalba s pla¢enom upravnom pristojbom prema
tarifnom broju 3. Tarifa upravnih pristojbi koje su sastavni dio Zakona o upravnim
pristojbama (Narodne novine broj (Narodne novine br. (NN 115/16, 8/17), pradaje se

nepasredno ili preporu¢eno putem poste.

ispostava Nova Gradiska N.Gradiska

Na znanje:
1. Ministarstvo zaStite okoli3a i energetike Ulica grada Vukovara 220, Zagreb
Uprava vodnoga gospodarstva putem e-poste: vodopravni.akti@mzoe.hr
2. VGI za mali sliv "Sumetlica - Crnac”
3. Referada
4. Pismohrana

0739071728
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2) TEHNICKI DIO

TEHNICKI OPIS

TEMELJNI ZAHTJEVI ZA GRADEVINU

PODACI ZA OBRACUN KOMUNALNOG | VODNOG DOPRINOSA
PRORACUN KOLNICKE KONSTRUKCIJE

PRORACUN OBORINSKE ODVODNJE

PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE

PROCJENA TROSKOVA IZGRADNJE

SANACIJA OKOLISA

ELEMENTI ISKOLCENJA
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2.1. TEHNICKI OPIS

1. uvoD

Predmet Glavnog projekta je izgradnja kolnog pristupa i parkirali§ta sa pristupnom cestom,
pjeSackih povrSina za potrebe izgradnje predskolske ustanove sa prate¢im sadrzajem i uredenjem
okoliSa u Novoj Gradiséi.

Projektom je predvidena nova horizontalna i vertikalna prometna signalizacija u zoni zahvata
(novoformirana k.¢. 3818/9 i dio 4175/5) , a izgradnja prometne signalizacije na k.¢. 4175/1 nije
predmet ovog projekta.

Izvodenje novog pjeSackog prelaza i postavljanje nove prometne signalizacije izvesti ¢e se nakon
dovr$etka zgrade a u suradnji Investitora — Grad N.Gradi$ka i Zupanijske uprave za ceste .

Zona obuhvata zahvata u potpunosti ili djelomi¢no obuhvaca sljedece k.¢.:

k.o. Nova GradiSka — novoformirana Cestica 3818/9 ( koja ¢e biti formirana od postojeée k.C.br.
3818/6, 3818/7,3818/8 i3818/9) i djelomi¢no 4175/5 k.o. Nova GradiSka u svrhu uklapanja na
izvedeno stanje u ulici ( k.C.br. 4175/1 k.o. Nova Gradiska).

Podlogu za projektiranje odnosno geodetsku podlogu izradila je tvrtka GEO VIZURA d.o.0., Petra
Preradovica 40, 32100 Vinkovci, ovlasteni inZenjer geodezije lvan Pejakovic, ing.geod., broj
ovlastenja Geo 138.

U sklopu glavnog projekta razradena je nova horizontalna i vertikalna prometna signalizacija, te
uskladivanje postojece prometne signalizacije u zoni obuhvata, a sve u skladu sa vazeéim
zakonima i propisima.

U ulicnom koridoru se nalaze instalacije struje, vode, kanalizacije, EKI.

Oborinska odvodnja sa prometnih i pjeSackih povrsina je rijeSena zatvorenim sustavom odvodnje
(monolitni kanal, kanalizacija).

Na temelju Clanka 69. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) propisuje se:
Projektirani vijek trajanja gradevine, gradevina infrastrukturne namjene, 2.b skupine (prometne
povrsine 20 godina i sustav oborinske odvodnje 30 godina) uz uvjete kvalitetne izvedbe gradevine
u skladu s zakonskim i podzakonskim propisima i pravilima struke te redovnog odrzavanja
gradevine - signalizacije, rubnjaka, sanacija oste¢enja (asfalt, tampon), odrzavanje zelenih
povrSina (kosnja), izmuljivanje i ¢i¢enje oborinske odvodnje (monolitni kanal, revizijska okna,
cijevi).

2. TLOCRTNO RJESENJE

Zahvat u prostoru je izgradnja izgradnja kolnog pristupa i parkiralista sa pristupnom cestom,
pjeSackih povrsina za potrebe izgradnje predskolske ustanove sa prate¢im sadrzajem i uredenjem
okoliSa u Novoj Gradiséi.

Na zapadnoj strani vrSi se spoj na vec izgradenu prometnicu u Ulici kralja Dmitra Zvonimira dok se
na isto€noj strani vrsi spoj na novo projektiranu prometnicu odvojak Ulice kneza Trpimira (oznaka
mape 1/2, oznaka projekta TD-04/22-N-GP, projektant Krunoslav Mesic, dipl.ing.grad.,
projektantska tvrtka MIG d.o.0., Trg pobjede 12/1, 35000 Slavonski Brod, OIB 70656199759).
Obzirom da su za vrijeme izrade ove projektne dokumentacije zapoc€eli radovi na izgradnji
odvojaka Ulice kneza Trpimira Izvodac je duzan prije poCetka izvodenja radova geodetski snimiti
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(polozajno i visinski) izvedene radove te po potrebi uskladiti radove a isto je predvideno i
troSkovni¢kom stavkom.

Projektom je predvidena i izgradnja pjeSackih povrSina kako bi se povezala novo projektirana
parkiraliSna mjesta sa pjeSackim povrSinama u okruzeniju.

Izgradnjom predmetne gradevine Ce se povecati sigurnost odvijanja prometa na ovoj dionici
predmetne ulice.

Spoj rubnog traka na Ulicu kralja Dmitra Zvonimira izvodi se u radijusu 4,50 m dok se spoj na
odvojak Ulice kneza Trpimira izvodi prema projektu oznaka mape 1/2, oznaka projekta TD-04/22-
N-GP, projektant Krunoslav Mesi¢, dipl.ing.grad., projektantska tvrtka MIG d.o.o., Trg pobjede
12/1, 35000 Slavonski Brod, OIB 70656199759.

Duljina zahvata je priblizne duljine 70m'.

Zahvat u prostoru se sastoji od:

- parkiralista — izgradnja. Projektom je predvidena izgradnja parkiraliSta. Predvida se
izgradnja ukupno 21 okomita parkiraliSna mjesta za automobile sa zastorom od asfalta od ¢ega:
- 2 za osobe sa invaliditetom odnosno smanjene pokretljivosti €ime je zadovoljen uvjet iz &l. 50.
Pravilnika o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom odnosno smanjene
pokretljivosti. ParkiraliSna mjesta su min. Sirine 2,5 m sa dodatnih 1,5 m izmedu svaka dva mjesta
za invalide kako bi bio omogucéen lakSi ulaz/izlaz iz vozila.
- 1 parkiraliSno mjesto je namjeno za punjenje elektriCnih vozila. ParkiraliSno mjesto je min. Sirine
2,5m.
- 5 parkiraliSnih mjesta je namijenjeno isklju€ivo osobama koja prevoze djecu i koja zahtijevaju
koriStenje djedjih kolica. ParkiraliSna mjesta su Sirine 3,5 m.
Duzina svih mjesta je 5,50 m.
Rubnjak izmedu parkiraliSnih mjesta i pjeSacke staze se postavlja sa visinskom razlikom od +12
cm, osim na mjestu invalidskih mjesta gdje je se postavlja sa visinskom razlikom od +2 cm.
Prevideno je i 7 parkiraliSnih mjesta sa zastorom od oplo¢njaka za bicikliste te ona nisu ubrajana u
gore navedena 21 parkiraliSna mjesta. ParkiraliSta za bicikle su min. 0,50 m i duzine 2,00 m.
Predviden je jednostresni poprec¢ni pad parkiraliSta od 1,5% prema monolithnom kanalu i kolniku.
Kolni¢ka konstrukcija se sastoji od nosivog sloja drobljenog kamenog materijala 0/63 mm debljine
min. 40 cm, te jednog sloja asfalta, nosivo-habajuéi sloj AC16 surf 50/70 AG4 M4, d=7cm.

- prometnica - izgradnja. Projektom je predvidena izgradnja prometnice. Sirina prometnice
iznosi 6,00 m, odnosno svaki prometni trak je Sirine 3,00 m. Rubnjak izmedu prometnice i zelenog
pojasa se postavlja sa visinskom razlikom od +12 cm.

Predviden je jednostresni popre¢ni pad prometnice od 2,00 % prema monolithnom kanalu. Kolni¢ka
konstrukcija se sastoji od nosivog sloja drobljenog kamenog materijala 0/63 mm debljine min. 40
cm, te jednog sloja asfalta, nosivo-habajuéi sloj AC16 surf 50/70 AG4 M4, d=7cm.

- pjeSacke staze — izgradnja. Projektom je predvidena izgradnja pjeSacke staze, min.
Sirine 1,50 m (uklju€ujuéi samo rubnjak 8/20 cm dok rubnjak 15/25 cm nije uracunat u Sirinu).
Predviden je jednostresni poprec¢ni pad staze od min. 1,0% prema parkiraliStu ili vanjskom zelenom
pojasu. Kolni¢ka konstrukcija se sastoji od nosivog sloja drobljenog kamenog materijala 0/63 mm
debljine min. 30 cm, izravnavajuéi sloj kamena 4/8 mm debljine 4-5 cm i betonskih oplo¢njaka
debljine 6 cm.

Polozaj predmetne gradevine prikazan je u grafickom prilogu u nacrtu Situacija — novo stanje.

Stranica 48

projek

=0

T
ORI®



whd < ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor
oKL RN £ o
Ej oo ® Tel. 032 / 334 - 876, Fax. 032 /334 -874

@
'a Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci
a E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

3. NIVELETA

Niveleta parkiraliSta, prometnice i pjeSackih staza je prilagodena postojecem terenu i gradevnim
Cesticama uz nju, te zgradi uz koju se gradi, a kako bi se potrebni radovi sveli na minimum
odnosno bila omoguéena kvalitetna oborinska odvodnja i uklapanje na izvedene povrsine.

Na zapadnoj strani vrsi se spoj na vec¢ izgradenu prometnicu u Ulici kralja Dmitra Zvonimira (preko
dijela k.C. 4175/5 ) dok se na isto€¢noj strani vrsi spoj na novo projektiranu prometnicu odvojak
Ulice kneza Trpimira (oznaka mape 1/2, oznaka projekta TD-04/22-N-GP, projektant Krunoslav
Mesi¢, dipl.ing.grad., projektantska tvrtka MIG d.o.o0., Trg pobjede 12/1, 35000 Slavonski Brod, OIB
70656199759). Obzirom da su za vrijeme izrade ove projektne dokumentacije zapoceli radovi na
izgradnji odvojaka Ulice kneza Trpimira Izvodac je duZan prije poCetka izvodenja radova geodetski
snimiti (polozajno i visinski) izvedene radove te po potrebi uskladiti radove a isto je predvideno i
troSkovni¢kom stavkom.

Nagibi prometnih povrSina (uzduzni i poprecni) su postavljeni tako da je omoguceno otjecanje
oborinskih voda prema recipijentima (zatvoreni sustav oborinske odvodnje — monolitni kanal, te
manjim dijelom zeleni pojas oko gradevine). Elementi horizontalnih i vertikalnih krivina nalaze se u
grafickim prilozima.

4, KOLNICKA KONSTRUKCIJA

S obzirom da se predmetna gradevina nalazi na podruc¢ju Grada Nove Gradiske, te da su
geotehnicke karakteristike materijala na podruc¢ju Grada Nova GradiSka ve¢ detaljno utvrdene, za
ovaj projekt nisu vrSeni posebni geotehnicki istrazni radovi.

Dosadasniji rezultati ispitivanja i istraznih radova pokazuju da se radi o kvalitethom materijalu koji
se bez posebnih poteSko¢a moze zbiti na trazenu zbijenost. Sukladno dosadasnjem iskustvu
projektiranja sli¢nih gradevina (pjeSacke staze) na podrucju Grada Nova Gradiska i u okolici, te
uzimajuci u obzir predvideno prometno optereéenje (lako i vrlo lako prometno opterecenje —
uglavnom pjesaci i biciklisti, te osobna vozila), predvideni su sljededi slojevi kolni¢ke konstrukcije:

Slojevi konstrukcije parkiralista su:

7,0 cm — asfaltbeton AC 16 surf 50/70 AG4 M4

min. 40,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

Slojevi konstrukcije prometnice su:

7,0 cm — asfaltbeton AC 16 surf 50/70 AG4 M4

min. 40,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

Slojevi konstrukcije povrSina za promet pjeSaka su:

6,0 cm — betonski oplo¢njaci

4,0-5,0 cm — izravnavajuci sloj (drobljeni kamen 4/8 mm)

min. 30,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

5. ODVODNJA

Odvodnja sa prometnih povrsina je predvidena popre¢nim i uzduznim padovima prema
monolitnom kanalu odnosno zelenom pojasu (sa pjesackih povrsina).
Posteljica ima min. pad od 4%.
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6. PROMETNA SIGNALIZACIJA

Projektom je predvidena nova horizontalna i vertikalna prometna signalizacija, te se predlaze
obnova vec izvedene horizontalne i vertikalne signalizacije u zoni obuhvata zahvata. Obnova
signalizacije nije obvezna, ali bi dodatno povecala razinu sigurnosti u prometu na ovoj dionici
predmetne ulice.
Potrebno je izvesti novu horizontalnu i vertikalnu signalizaciju u zoni obuhvata, a sukladno
projektnoj dokumentaciji i ugovornom troSkovniku.
Prije poCetka radova lzvodac¢ radova duzan je izraditi Elaborat privremene prometne signalizacije,
te postaviti istu za vrijeme izvodenja radova prema opisu u nastavku ovisno o radovima u cijelom
kolniku ili dijelu kolnika.
TEHNICKI OPIS PRIVREMENE REGULACIJE PROMETA
ZA VRIJEME IZVODENJA RADOVA ZA DVOSMJERNE CESTE U NASELJU S
JEDNOSMJERNIM PROMETOM NA SUZENOM DIJELU KOLNIKA
(u naseljenom mjestu - dopustena brzina do 50 km/h)

Za vrijeme izvodenja radova na dijelu kolni¢kog traka prometnice na kojoj ili uz koju se izvodi
zahvat u prostoru, postavljanjem prometnih znakova za privremenu regulaciju prometa treba
omoguciti sigurno i nesmetano odvijanje prometa, na oba kolni¢ka traka, za svo vrijeme izvodenja
radova. Radovi se izvode u zemljiSnom pojasu ceste i dijelom na kolni¢kom traku. Zbog zastite
djelatnika, koji tijekom rada izlaze na kolnik ceste, vozila i strojeva, koji obavljaju radove ili
istovaruju materijal, te za upozorenje ostalim sudionicima u prometu na opasnosti koje im prijete
na cesti, eventualno odlozen alat ili materijal na kolniku ceste, nuzna je privremena regulacija
prometa.

POSTAVLJANJE PROMETNH ZNAKOVA

- 70m od pocetka dijela poddionice na kojoj se izvode radovi postaviti prometni znak broj A15
(radovi na cesti), prometni znak broj EO1 (dopunska plo¢a - sa upisanom duzinom od 70 m), te
treptajuée svjetlo na vrhu znaka (znak G17), i to sa obje strane prilaza gradilistu,

- 50 m od pocetka dijela poddionice na kojoj se izvode radovi postaviti prometni znak broj A08-1
(suzenje ceste sa desne strane) ili prometni znak broj A08-2 (suzenje ceste sa lijeve strane) i
prometni znak broj E01 (dopunska plo€a - sa upisanom duzinom od 50 m),

- 20 m od pocetka dijela poddionice na kojoj se izvode radovi sa desne strane kolnika, postaviti
prometni znak broj BO5 (prednost prolaska vozila iz suprotnog smjera), a za smjer gdje se radovi
izvode sa lijeve strane kolnika C01 (prednost prolaska prema vozilima iz suprotnog smjera),

- neposredno ispred mjesta na kome se izvode radovi, sa obje strane (prilaza), postaviti prometni
znak K20 (svjetlosni niz),

- uz bo¢nu zapreku (mjesto izvodenja radova) postaviti niz znakova K12-1, kako je prikazano u
grafickim prilozima,

Svi znakovi privremene prometne signalizacije moraju biti postavljeni u skladu sa Pravilnikom o
privremenoj regulaciji prometa i ozna€avanju te osiguranju radova na cestama (NN 92/19).
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7. INFRASTRUKTURA

Prije poCetka radova obavijestiti distributere o poletku izvodenja radova radi nadzora od strane
distributera. Probnim iskopima odrediti to¢nu trasu svih instalacija u zoni izvodenja radova.
Izvodac radova je duZan prije poCetka radova prouciti posebne uvjete gradenja koje su izdala
javno-pravna tijela, te ih se pridrzavati tijekom izvodenja radova. Posebni uvjeti su sastavni dio
ovog projekta. Sve radove u blizini instalacija potrebno je izvesti ruéno bez mehanizacije. U slucaju
potrebe premjestanja instalacija obavijestit distributere. Distributeri su dostavili graficki polozaj
instalacija u zoni izvodenja radova koji se nalaze orijentacijski ucrtani u grafi¢kim prilozima i prilogu
posebnih uvjeta.

U predmetnoj ulici ili u susjednim ulicama izvedena je instalacija javne vodoopskrbe i odvodnje.
Prilikom izrade projektne dokumentacije u koordinaciji sa predstavnicima Vodovod zapadne
Slavonije d.o.o. utvrden je polozaj odvodnje, profil (betonska cijev promjera 1000 mm) kao i dubina
odvodnje 2,81 m — 3,38 m. Obratiti paznju na moguée kucne priklju¢ke vodovodne odnosno
kanalizacijske mreze. Prilikom izvodenja radova voditi raCuna o postoje¢im zasunskim i revizijskim
oknima kao i drugim vodovodnim i odvodnim elementima (kape i poklopci), te iste izravnati sa
niveletom prometnice nakon izvedenih radova. Radove izvoditi uz maksimalan oprez kako prilikom
izvodenja ne bi doslo do oStecenja postojecih instalacija. Sve radove u blizini i oko instalacije
vodovoda i kanalizacije izvoditi u dogovoru i uz nadzor predstavnika Vodovod zapadne Slavonije
d.o.o. lzvodac je duzan pridrzavati se posebnih uvjeta koji su sastavni dio ovog projekta.

Opcenito o EKI instalacijama: Sukladno posebnim uvjetima u blizini zone obuhvata svoje
instalacije ima operator Hrvatski Telekom d.d. te se iste nalaze kako je prikazano u grafickom
prikazu zajedno sa moguc¢im kucénim priklju¢cima. Sukladno posebnim uvjetima vidljivo je da bi
instalacije trebale biti van zone obuhvata ovog projekta te je moguca kolizija samo na spoju
novoprojektirane prometnice na postojecu cestu u Ulici kralja Dmitra Zvonimira. lako su instalacije
vidljive u prilozima posebnih uvjeta, kao i ucrtane u grafickim prilozima ovoga projekta, prije
pocetka radova izvodac radova duzan je obavijestiti Hrvatski telekom d.d. kako bi potvrdio istinitost
istih. Ako se probnim iskopima utvrdi postojanje EKI instalacije, potrebno je provijeriti njen polozaj i
dubinu. Ukoliko se probnim iskopima utvrdi da je gornja stjenka kabela u odnosu na niveletu
prometnice, odnosno posteljicu, manja od propisane, potrebno je postupiti u skladu sa posebnim
uvjetima vlasnika instalacija i vazeé¢im Zakonima i pravilnicima, te pravilima struke. Na mjestima
kolizije EKI i predmetne gradevine potrebno je osigurati zastitu u skladu s Pravilnikom o nacinu i
uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne
zone i radijskog koridora, te obveze investitora radova ili gradevine (NN 42/09, 39/11, 75/13), te
izraditi projekt zastite na koji je potrebno ishoditi suglasnost Hrvatski Telekom d.d. Ukoliko se
ukaze potreba za visinskim uskladivanjem poklopaca zdenaca/okana to ¢e se izvesti u dogovoru
sa vlasnikom instalacija, sa po potrebi zamjenom poklopca onim vece nosivosti.

Hrvatski Telekom d.d. instalacije: Prije poCetka radova u blizini Elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture (EKI) izvoda¢ radova duzan minimalno 7 kalendarskih dana prije obavijestiti Hrvatski
telekom d.d. na email: t536.mreza@t.ht.hr ili na telefon 08009000, kao i sva eventualna oStecenja
tijekom gradnje. U prilogu posebnih uvjeta nalazi se graficki priblizan polozaj Hrvatski Telekom d.d.
instalacije. Nakon zavrSetka radova potrebno je dostaviti snimak izvedenog stanja distributeru na
email: t536.mreza@t.ht.hr, sa izvedenim eventualnim izmjeStanjima ili zastitama ukoliko je bilo
potrebe za istima, kako bi se utvrdio to€an polozaj stanja na terenu nakon izvedenih radova. Kako
je navedeno u opéem dijelu EKI instalacija, instalacije HTa se nalaze van zone obuhvata ovog
projekta.

U predmetnoj ulici ili u susjednim ulicama izvedena je plinovoda. Sukladno dostavljenoj podlozi
instalacije plinovoda se nalaze izvan obuhvata zahvata. Ukoliko se probnim iskopima ipak utvrdi
postojanje plinovoda o tome obavijestiti PLIN PROJEKT d.o.0., Alojza Stepinca 36, 35400 Nova
GradiSka, OIB 42679240944.
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8. STANDARDI

Nacin izvodenja i kontrola istih prema vazec¢im tehni¢kim propisima, te O.T.U. kada tehnicki propisi
ne postoje.

9. GRADEVINSKI RADOVI

Spomenuti radovi uz instalacije odnose se na iskope, zatrpavanje, oznacavanije ili probijanje
prodora kroz betonske konstrukcije, te izrada Sahtova.

Iskope vrSiti uz potrebna osiguranja.

Zatrpavanje rova nakon ispitane i snimljene instalacije, u slojevima sa nabijanjem. Zatrpavanje
zemljom ispod zelenih povrsina te pijeskom ispod prometnih povrsina. Visak zemlje odvesti na
deponiju.

10. ZBRINJAVANJE OTPADA

Obaveza izvodaca radova je da po zavrSetku istih oslobodi gradiliste viSka materijala, Sutu i viSak
zemlje odveze na deponiju te sve ostecene povrsine sanira i dovede u prvobitno stanje.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag. ing. aedif.
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2. TEMELJNI ZAHTJEVI ZA GRADEVINU

—

Mehani¢ka otpornost i stabilnost — prikazana je u proraCunu konstrukcije i statiCkom

proracunu koji se nalazi u daljnjem dijelu teksta.

2. Sigurnost u sluéaju pozara - predmetna gradevina ne moze biti uzro€nik niti prijenosnik
pozara. U tijeku gradenja na gradilistu, a gdje postoji opasnost od pozara potrebno je stalno
provoditi zastitne mjere u skladu sa Zakonom o zastiti od pozara. Zapaljive tekucine (benzin,
nafta, ulje itd.) potrebno je Cuvati u posebnim skladistima osiguranim od pozara u skladu sa
vazecim propisima. Elektri¢ne instalacije, uredaji i oprema moraju svojom izradom odgovarati
vazeéim tehnickim propisima. Za vriieme gradenja pobrinuti se da lako zapaljivi materijal
(daske, grede, letve itd.) budu udaljeni od toplinskih izvora. Mjere protupozarne zastite za
vrijeme koriStenja gradevine nece se posebno provoditi jer predmetna gradevina niti u tijeku
eksploatacije ne moze biti uzro¢nik i prijenosnik pozara.

3. Higijena, zdravlje i okoli§ — predmetna gradevina ne predstavlja prijetnju za higijenu i
zdravlje korisnika tijekom cijelog svog vijeka trajanja, a kako bi se smanjio utjecaj na okolis
nakon zavr$etka radova izvesti sanaciju okoliSa kako je prikazano u daljnjem dijelu projekta.

4. Sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe — postavljanjem horizontalne i vertikalne
signalizacije osigurana je sigurnost prometa vozila i pjeSaka. Pravilnim odrzavanjem i
sanacijom nastalih oStecenja produziti ¢e se vijek trajanja gradevine i smanijiti rizici od
nezgoda tijekom uporabe gradevine. Pristupacnost vozila i pjeSaka, a posebno osoba sa
invaliditetom i smanjenom pokretljivo$¢u, prikazana je u tehni¢kom opisu i grafickom dijelu.

5. Zastita od buke - gradevina nije uzro¢nik ni prijenosnik buke, te ne predstavlja prijetnju za
zdravlje i omogucuje spavanje, odmor i rad korisnicima ili osobama koje se nalaze u blizini,
u zadovoljavajuéim uvjetima.

6. Gospodarenje energijom i o€uvanje topline - gradenje izvoditi u najpovoljnije klimatsko
razdoblje kako bi se smanjio utroSak energije potreban za njenu izgradnju. Nakon vijeka
trajanja gradevine postupkom hladne reciklaze osiguralo bi se oduvanje energije
zadrZavanjem postojeéeg materijala iz kompletne konstrukcije.

7. Odrziva uporaba prirodnih izvora - predmetnu gradevinu potrebno je redovno odrzavati i

sanirati kako bi se osigurala $to dulja trajnost gradevine.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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3. PODACI ZA OBRACUN KOMUNALNOG | VODNOG DOPRINOSA

Prema podacima iz projekta izvrSen je izraéun prometnih povrsina i produktovoda, potrebnih za
obracun komunalnog i vodnog doprinosa. PovrSine i duljine su izmjerene pomocu programa
Autocad.

ANALITICKI IZRACUN VODNOG DOPRINOSA - PROMETNE POVRSINE

NOVO - prometne i pjeSacke povrsine

Naziv Nacin mjerenja Povrsina
PROMETNE POVRSINE AutoCAD 778,15 m*
PJESACKE POVRSINE AutoCAD 235,13 m’

Ukupno (U1)= 1.013,28 m’

STARO - Postojece gradevine (kolnik, staza, kolni prilazi)

Naziv Nacin mjerenja Povrsina
Postojede stanje - S1 AutoCAD 0,00 m?
Ukupno (U2)= 0,00 m*
Razlika novo-staro Povrsina
Ukupno (U1) 1.013,28 m’
Ukupno (U2) 0,00 m?

UKUPNO=  1.013,28 m’

ANALITICKI IZRACUN VODNOG DOPRINOSA - PRODUKTOVODI

NOVO - produktovodi

Naziv Nacin mjerenja Povrsina
Oborinska kanalizacija - @300mm AutoCAD 77,02 m'
Izljev iz pjeskovoda - @200mm AutoCAD 3,00 m'
UKUPNO= 80,02 m'
Projektant:

Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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4. PRORACUN KOLNICKE KONSTRUKCIJE

|z rezultata ,AASHO — Road test“, kao i iskustva u gradenju prometnica i staza raznih

tipova konstrukcije, poznato je da osobni automobili imaju veoma malen utjecaj na promjene
nosivosti kolniCke konstrukcije, a kako u ovom slu¢aju promet na ve¢em dijelu zahvata ¢ine
isklju€ivo osobna vozila i pjeSaci, jasno je da odredivanje dimenzija kolni¢ke konstrukcije
nece biti vezano na relaciju: prometno opterec¢enje — nosivost — debljina.

Dakle, zahtjevi kojima bi morala udovoljavati konstrukcija staze mogli bi se formulirati
kao zadovoljenje slijedecih faktora:

- osigurati ravnost povrsine, sa $to manje prisustva radnih spojeva i razdjelnica;

- odgovarajuci estetski izgled;

- postojanost slojeva konstrukcije;

- neosjetljivost na klimatske utjecaje;

- ekonomiénost u pogledu gradenja i odrzavanja;

- prisustvo raspolozive tehnologije i povoljna ugradivost materijala.

Uvazavajuci navedene uvjete, kao i €injenicu da ne postoje eksplicitni kriteriji za
dimenzioniranje ovog tipa kolni¢ke konstrukcije (pjeSacke staze i parkiraliSta za osobna
vozila), te sukladno iskustvu, pretpostavljenom prometnom opterecenju i poznatim
geotehnickim svojstvima na podrucju grada Nova GradiSka odabrana je konstrukcija slijedeceg
sastava:

Slojevi konstrukcije parkiraliSta su:

7,0 cm — asfaltbeton AC 16 surf 50/70 AG4 M4

min. 40,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

Slojevi konstrukcije prometnice su:

7,0 cm — asfaltbeton AC 16 surf 50/70 AG4 M4

min. 40,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

Slojevi konstrukcije povrsina za promet pjeSaka su:

6,0 cm — betonski oploCnjaci

4,0-5,0 cm — izravnavajuci sloj (drobljeni kamen 4/8 mm)

min. 30,0 cm - novi tamponski sloj (drobljeni kamen 0/63 mm)
Posteljica

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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5. PRORACUN OBORINSKE ODVODNJE

Sukladno pravilima struke projektom su predvideni slijedeci parametri nove oborinske kanalizacije:

- Odabrani profil — projektom je odabran profil cijevi PP @300mm s obzirom da se radi o
kanalizaciji koja prikuplja samo oborinsku vodu, te je sukladno oCekivanim koliCinama oborinske
vode izvrSeno dimenzioniranje;

- Brzina te€enja — brzina te€enja je ograni¢ena minimalnom vrijednosti od v(min) =0,75m/s za
odabrani okrugli presjek cijevi (sukladno empirijskoj formuli Fedrova) odnosno iznimno v(min)
=0,5m/s sukladno pravilima struke, te maksimalnom vrijednosti za ovu vrstu cijevi, a s obzirom na
kratke poteze teCenja, od v(max) = 5m/s;

- Visina punjenja kanala/cijevi — u kanalima oborinske odvodnje u susnim razdobljima protjece
mala koli€ina vode, tako da je visina punjenja cijevi mala. Zato se kod ovih kanala dopusta potpuno
punjenje cijevi (najveci protok kod punjenja od 90%), a za odabrani profil cijevi preporu¢a punjenje
do 0,6xD. S obzirom na kratke poteze teCenja kanalizacije kao mjerodavno je odabrano potpuno
punjenje.

Za kanalizacijski krak 1 maksimalna o¢ekivana koli€ina protoka na kriticnoj dionici iznosi:

Qob,max = 34,0 I/s uz o€ekivanu koli€inu padalina od 200l/s/ha.

Detaljni izraCun oborisnke odvodnje bit ée dan u Izvedbenom projektu.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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6. PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE

Prometne povrsine

1.0. Posteljica

1.1. Kontrolna ispitivanja (obavlja narucitelj)

Ispitivanje se obavlja za:

- stupanj zbijenosti, u odnosu na standardni Proctorov postupak (Sz), najmanje na svakih
1000m2 svakog nasipnog sloja;

- odredivanje modula stigljivosti MS, kruznom plo¢om D= 30 cm, najmanje na svakih 1000m2
posteljice

- odredivanje granulometrijskog sastava materijala na svakih 6000 m2

1.2. Tekucéa ispitivanja (obavlja izvodac)

Ispitivanje se obavlja za:

- stupanj zbijenosti na 1000 m2;

- odredivanje modula stisljivosti na 1000 m2;

- odredivanje granulometrijskog sastava post. na 6000 m2

Kote planuma posteljice mogu odstupati max.+- 2 cm od projektiranih. Poprecni i uzduzni nagib
moraju odgovarati projektu (u padu do 4%). Ravnost posteljice mjeri se uzduzno, poprecno i
dijagonalno. Ako je posteljica nacinjena nize od projektirane visine dopunit ¢e se na teret izvodaca
materijalom donjeg sloja kolni¢ke konstrukcije. Ispitivanje ravnosti obavija se svakih 100 m. Visina
posteljice dokazuje se nivelmanskim zapisnikom. Odstupanje ne smije biti ve¢e od 2 cm u
koluzivnim materijalu. Pri kontroli kvalitete izrade posteljice ispitivanja se obavljaju u serijama, pri
¢emu je najmaniji broj pokusa u seriji 5. Izvodac je duzan rezultate ispitivanja i mjerenja predoditi
nadzornom inZenjeru koji nakon prihvaéanja rezultata odobrava pocetak izrade kolnicke
konstrukcije.

Materijal za izradu posteljice treba zadovoljiti slijedece uvjete:

- koeficijent nejednolikosti U= d60 1 d10 > 9

- maksimalna veli€ina zrna je 60 mm (10% zrna do 70 mm)

Radovi na izradi posteljice ne smiju se obavijati kada je tlo smrznuto odnosno kada ima snijega i
leda.

Kriterij za ocjenu kvalitete posteljice od mijeSanih materijala jesu:

- stupanj zbijenosti prema standardnom Proctorovom postupku Sz >-100%

- modul stisljivosti mjeren kruznom plo€om D = 30 cm, Ms > 30MN/m2

Propisi po kojima se kontrolira kvaliteta materijala za izradu posteljice:

- HRN U.B1.010/79 uzimanje uzorka tla

- HRN U.B1.012/79 odredivanje vlaznosti tla

- HRN U.B1.014/68 odredivanje specificne tezine tla

- HRN U.B1.016/68 odredivanje zapreminske teZine tla

- HRN U.B1.018/80 odredivanje granulometrijskog sastava

- HRN U.B1.020/80 odredivanje granica koriStenja tla Aterbergove granice
- HRN U.B1.022/68 odredivanje promjene zapremine tla

- HNR U.B1.024/68 odredivanje sadrzaja sagorljivih organskih materijala tla
- HRN U.B1.038/68 odredivanje optimalnog sadrzaja vode

- HRN U.B1.042/69 odredivanje kalifornijskog indeksa nosivosti

- HRN U.E.010/81 nosivost i ravnost na nivou posteljice
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Propisi po kojima se obavljaju tekuc¢a i kontrolna ispitivanja:

- HRN U.B1.010/79 uzimanje uzoraka tla

- HRN U.B1.012/79 odredivanje vlaznosti uzoraka tla

- HRN U.B1.016/68 odredivanje zapreminske tezine tla

- HRN U.B1.046/68 odredivanje modula stisljivosti metodom kruzne ploce

2.0. lzrada nosivog sloja od mehanicki zbijenog zrnatoqg kamenog materijala

2.1. Propisi po kojima se kontrolira kvaliteta:

HRN. B.B8. 035/84 - HRN. U.B1. 018/80
HRN. B.B8. 031/82 - HRN. U.B1. 024/68
HRN. B.B8. 048/60 - HRN. U.B1. 038/68
HRN. B.B8. 037/86 - HRN. U.B1. 042/69
HRN. B.B8. 044/82 - HRN. U.B1. 046/68
HRN. B.B8. 045/78 - HRN. U.B1. 061/68
HRN. B.B8. 034/86 - HRN. B.B8. 039/82

2.2. Kontrola kvalitete

2.2.1. Prethodno ispitivanje materijala

Prije dopreme materijala na mjesto ugradnje, izvodac je duzan predati narucitelju izvjestaj
organizacije za kontrolu kvalitete 0 pogodnosti nosivog sloja. Doprema i ugradnja moze poceti tek
kad nadzorni inzenjer odobri materijal temeljem dokumentacije o pogodnosti materijala.
Dokumentacija mora sadrzavati:

- fizicko-mehanicka svojstva materijala

- granulometrijski sastav

- nosivost, CBR najmanje 80%

- mineraloSko-petrografsku analizu

- udio organskih tvari i lakih Cestica

2.2.2. Kontrolna ispitivanja (obavlja naruditelj)

Sluze kao potvrda postignute kvalitete i obuhvacaju:

- ispitivanje modula stisljivosti Ms metodom kruzne plo€e promjera 30 cm na svakih 1000
m2. Modul stisljivosti mora iznositi 60MN/m2 na prometnim (pjeSackim) povrsinama;

- ispitivanje stupnja zbijenosti u odnosu na modificirani. Postupak se provodi na svakih 1000
m2 i treba iznositi 100%;

- ispitivanje granulometrijskog sastava na svakih 3000 m2;

- ispitivanja ravnosti povrsine letvom duljine 4m na svakom popre¢nom profilu ili po metodi
slu€ajnih brojeva na zahtjev nadzornog inZenjera (odstupanje moze iznositi najvise 2 cm);.

Tekuca ispitivanja osigurava izvodac radova, a opseg ispitivanja je isti kao i kod kontrolnih.
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3.0. Asfalterski radovi

3.1. Opc¢enito

Izvodac je duzan prije poCetka asfalterskih radova o svom tro$ku ishoditi izjavu o svojstvima za sve
potrebne bitumenske mjeSavine koje ¢e se ugradivati u ovome projektu.

Bitumenske mjeSavine specificirane proizvode se na stacionarnim ili mobilnim diskontinuiranim ili
kontinuiranim asfaltnim postrojenjima.

Proizvodac bitumenskih mjeSavina specificiranih obvezan je provoditi kontrolu tvornicke
proizvodnje (kontrola svojstava i uskladistenja sastavnih materijala, kontrola proizvodnog pogona i
procesa proizvodnje bitumenskih mjeSavina, te kontrola proizvedenih bitumenskih mjeSavina)
sukladno Tehni¢kom propisu za asfaltne kolnike.

Frakcije agregata moraju biti uskladiStene u oznacenim mjestima skladistenja na nacin da se
sprijeCi medusobno mijeSanje i oneliséenje te prekomjerno vlazenje agregata.

Punilo se skladisti u cisternama, a iznimno i u vreCama, koje moraju biti zasticene od vlazenja.
Materijal koji nastaje otpraSivanjem agregata u procesu susenja mora se odgovarajuce skladistiti.
Nekontrolirano vracanje otpraSenog materijala u proces proizvodnje bitumenskih mje$avina nije
dopusteno.

Bitumen se skladisti u oznacenim cisternama, a iznimno i u baévama. Ovisno o vrsti i tipu, bitumen
ne smije biti zagrijan na temperaturu visSu od dopustene.

Dijelovi proizvodnog pogona i proces proizvodnje bitumenskih mjeSavina moraju biti podeSeni na
nacin da osiguravaju ujednaceno i potpuno obavijanje agregata bitumenom.

NajviSa dopustena temperatura proizvodnje bitumenske mjeSavine na bilo kojem mjestu asfaltnog
postrojenja ovisi o vrsti i tipu upotrijebljenog bitumena i mora biti u skladu sa zahtjevima
navedenim u tablicama A15, A18, A21, A24 i A27 Priloga A Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

3.2. Prijevoz bitumenskih mjesavina

Bitumenska mjeSavina prevozi se do mjesta ugradnje kamionima-kiperima. Sanduk kamiona-
kipera mora biti €ist i bez nakupina pra8ine, blata ili drugog nevezanog materijala, te poprskan
odgovarajuéim sredstvom za sprje€avanije lijepljenja bitumenske mjeSavine. Prskanje naftnim
derivatima nije dopusteno.

Pri prijevozu, neovisno od vremenskih uvjeta, bitumenska se mjeSavina mora ucinkovito zastititi od
hladenja i oneciS¢enja Cvrsto pricvrS¢enim vodonepropusnim i termostabilnim ceradama, takve
veli€ine da potpuno pokrivaju sanduk kamiona kipera.

Prijevoz bitumenskih mjeSavina od mjesta proizvodnje do mjesta ugradnje ne smije trajati vise od
dva sata, odnosno duljina transporta ne smije biti ve¢a od 120 km.

Broj raspolozivih transportnih jedinica (kamiona-kipera) mora biti takav da omogucuje ugradnju
bitumenskih mjeSavina kontinuirano bez zastoja.

3.3 Vremenski uvjeti ugradnje bitumenskih mjesavina

Bitumenske mjesavine ugraduje se samo u povoljnim vremenskim uvjetima. Ugradnja bitumenskih
mjeSavina na zaledenu ili snijegom pokrivenu podlogu nije dopustena. Ugradnja bitumenskih
mjesavina nije dopustena po kisi i/ili magli koja na podlozi stvara zatvoreni vodeni film.

Najniza temperatura zraka pri kojoj je dopustena ugradnja bitumenskih mjeSavina je:

a) 0C za nosive i vezne slojeve od asfaltbetona

b) +5C za habajuce slojeve debljine >30 mm od asfaltbetona, splitmastiksasfalta i ljevanog asfalta
¢) +10C za habajuce slojeve debljine <30 mm od asfaltbetona, splitmastiksasfalta i lijevanog
asfalta

d) +10C za habajuce slojeve od asfaltbetona za vrlo tanke slojeve i poroznog asfalta

Pri snaznom vjetru ugradnja bitumenskih mjeSavina nije dopustena.

Pri izradi habajucih slojeva debljine <30 mm od asfaltbetona, splitmastiksasfalta i lijevanog asfalta
te pri izradi habajucih slojeva od poroznog asfalta i asfaltbetona za vrlo tanke slojeve, temperatura
podloge ne smije biti niza od +5C.
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3.4. Priprema podloge

Podloga na koju se polaze asfaltni sloj mora biti stabilna, nosiva, ravna, suha i ista, bez
nevezanog materijala.

Najveca dopustena neravnost podloge u uzduznom i popre€nom smjeru, izmjerena prema normi
HRN EN 13036-7, mjernom letvom duljine 3m, iznosi:

- 15 mm pri izvedbi nosivog sloja

- 12 mm pri izvedbi veznoga sloja

- 8 mm pri izvedbi habajuéeg sloja

Kada neravnost podloge prelazi navedene vrijednosti, podloga se mora poravnati na odgovarajuéi
nacin glodanjem ili izvedbom izravnavajuéeg asfaltnog sloja.

U svrhu postizanja medusobnog povezivanja podloge i izvedenog asfaltnog sloja, podloga od
vezanih materijala se prethodno mora poprskati bitumenskom emulzijom svojstava navedenih u
tablici G1 Priloga G Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.

Koli¢ina bitumenske emulzije za prskanje podloge ovisi o razini hrapavosti podloge, vrsti i tipu
bitumenske emulzije te vrsti i tipu asfaltnog sloja koji se izvodi, a nanosi se u koli¢ini koja osigurava
propisanu povezanost slojeva. Preporuéene koli¢ine bitumenske emulzije za prskanje podloge
navedene su u tablici J1 Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.

Pri prskanju podloge, bitumenska se emulzija smije zagrijati najvise na 60C za nemodificiranu
odnosno 70C za modificiranu.

Kada se u asfaltni sloj ugraduje bitumenska mjeSavina na bazi polimerom modificiranog bitumena,
tada se podloga mora obvezno poprskati polimerom modificiranom bitumenskom emulzijom.
Prskanje podloge bitumenskom emulzijom na temperaturi zraka ili podloge nizoj od +5C nije
dopusteno. Ugradnja bitumenske mjeSavine na poprskanu podlogu smije zapoceti tek po zavrdetku
faze ,razbijanja“ emulzije.

PovrSine koje su obradene prskanjem bitumenskom emulzijom smiju se Koristiti iskljucivo za
gradiliSni promet vezan uz poslove ugradnje asfaltnih slojeva.

3.5. Ugradnja bitumenske mjesavine

Bitumenske mjeSavine ugraduje se strojno, finiSerom koji se mora kretati ujednacenom brzinom,
bez zastajanja. |zuzetno, bitumenska mjeSavina smije se ugraditi i ru¢no, ali samo u slucaju
izvedbe asfaltnog sloja na povrsini kojoj pristup finiSera nije moguc ili u slu€aju izvedbe asfaltnog
sloja od lijevanog asfalta.

FiniSer mora biti podeSen tako da cijelom svojom Sirinom osigura ujednacenu debljinu i gustocu
izvedenog asfaltnog sloja. Nacin punjenja kosa finiSera za prihvat bitumenske mjeSavine i nacin
razastiranja bitumenske mjeSavine mora biti takav da osigura ujednacen izgled i strukturu povrsine
izvedenog asfaltnog sloja, bez pojave segregacije i pukotina ugradene bitumenske mjesavine.
Ako je temperatura isporu¢ene bitumenske mjedavine niZza od minimalno dopustene prema
deklaraciji proizvodaca, tada se takva bitumenska mjeSavina ne smije ugraditi u asfaltni sloj.
Izvedeni asfaltni sloj smije se pustiti pod promet tek kad mu temperatura u sredini sloja padne
ispod 30C, osim u slucaju asfaltnog sloja od splitmastiksasfalta kada se smije pustiti pod promet
najranije 24 sata nakon zavrSetka izvedbe. I1znimno, zahtjevi za pustanje izvedenog asfaltnog sloja
u promet mogu biti i drugaciji, ukoliko se radi o niskotemperaturnom asfaltu, o ¢emu odluku donosi
nadzorni inzenjer.

3.6. Valjanje

Broj, vrsta i masa valjaka, te broj prijelaza moraju biti odabrani tako, da osiguraju postizanje
propisanog stupanja zbijenosti, propisane debljine, teksture i ravnosti asfaltnog sloja. Zbijanje
asfaltnih slojeva od poroznog asfalta i svih vrsta asfaltnih slojeva ugradenih na mostovima i
nadvoznjacima, valjcima s vibriraju¢im djelovanjem nije dopusteno. Dopusta se valjanje i zbijanje
oscilatornim valjcima.

Stranica 60

LJIEJE
ORI®

projekt

zE



. Ej Ej EE ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor
— Tel. 032 /334 - 876, Fax. 032 /334 -874

ORI

@
a Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci
a E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

3.7. Spojevi i rubovi

U slucaju viSeslojne izvedbe, poprec¢ni radni spoj jednog asfaltnog sloja u odnosu na poprec¢ni
radni spoj drugog asfaltnog sloja mora biti razmaknut najmanje 2 m.

Poprecni radni spojevi asfaltnih slojeva moraju biti izvedeni na nacin da su vodonepropusni i trajni.
Zasjeceni asfaltni sloj na poziciji popreénog radnog spoja mora se cijelom debljinom obvezno
premazati ili poprskati cestogradevnim ili polimerom modificiranim bitumenom ili drugim pogodnim
bitumenskim vezivnim sredstvom kako bi se ostvarila Cvrsta i postojana veza s novoizvedenim
asfaltnim slojem.

U slucaju viSeslojne izvedbe, uzduzni radni spoj jednog asfaltnog sloja u odnosu na uzduzni radni
spoj drugog asfaltnog sloja mora biti razmaknut najmanje 15 cm.

Izvedba ,vru¢eg“ uzduznog spoja podrazumijeva ugradnju bitumenske mjeSavine istovremeno s
dva finiSera jednakog stupnja pretkomprimacije, medusobno uzduzno razmaknuta za najviSe jednu
duljinu finiSera.

Pri izvedbi ,hladnog” uzduznog spoja, rubni dio prethodno poloZenog asfaltnog sloja mora biti
ujednaceno zbijen i bez pukotina, a rub obraden na nacin da je lagano skoSen, ne okomit. Tako
obradeni rub asfaltnog sloja mora se cijelom debljinom obvezno premazati cestogradevnim ili
polimerom modificiranim bitumenom ili za tu svrhu pogodnom bitumenskom masom (najmanje 50
g po jednom centimetru debljine sloja na duljini od jednog metra) kako bi se ostvarila ¢vrsta i
postojana veza s novoizvedenim asfaltnim slojem. Uporaba bitumenske emulzije u tu svrhu nije
dopustena.

Alternativno, ,hladni“ uzduzni spoj mozZe se izvesti i uporabom vruce brtvene bitumenske mase tipa
N2 prema normi HRN EN 14188-1, ili uporabom predgotovljenih niskorastezljivih bitumenskih
traka.

Na spoju asfaltnog sloja od valjanog asfalta i asfaltnog sloja od lijevanog asfalta, odnosno na spoju
asfaltnog sloja s nekom drugom vrstom materijala (beton, kamen, metal) i mora se izraditi
razdjelnica ispunjena vru¢om brtvenom bitumenskom masom tipa N2 prema normi HRN EN
14188-1 ili predgotovljenom niskorastezljivom bitumenskom trakom.

Kada projektom nisu predvidene rubne trake i rigoli, asfaltni slojevi kolnika moraju se polagati tako
da je rub sloja u odnosu na prethodni pod kutem od priblizno 45°.

Pri izvedbi asfaltnih slojeva s jednostreSnim popre¢nim nagibom jednakim ili ve¢im od 2,5 %, rubne
bo¢ne povrsine asfaltnih slojeva kolnika viSeg visinskog poloZaja, pozeljno je premazati ili
poprskati vruéim bitumenom (najmanje 50 g po jednom centimetru debljine sloja na duljini od
jednog metra) u svrhu zastite asfaltnih slojeva od bo&nog prodiranja oborinske vode. Iz istih je
razloga, rubni pojas svakog asfaltnog sloja, osim habajuceg, koji se nalazi na visem visinskom
poloZaju, pozeljno premazati ili poprskati vruéim bitumenom (najmanje 150 g po jednom metru
duljine) u Sirini od priblizno 10 cm.

3.8. Kontrola i osiguranje kvalitete

Vrsta i obim investitorskih i izvodackih kontrolnih radnji i ispitivanja radova i materijala ugradenih u
asfaltni kolnik odreduju se programom kontrole i osiguranja kvalitete koji je sastavni dio projekta
kolnicke konstrukcije ovisno o projektom odredenom razredu nadzora, najmanje u skladu s to¢kom
J.3.1 Priloga J Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.

Projekt asfaltne kolni¢ke konstrukcije, sukladno prometnom opterec¢enju, sveukupne radnje
kontrole i osiguranja kvalitete svrstavaju se u jedan od tri razreda nadzora:

- razred nadzora lll lako i vrlo lako prometno opterecenje

- razred nadzora Il srednje i teSko prometno opterecenje

- razred nadzora | vrlo i izuzetno teSko prometno opterecenje, aerodromske operativne
povrsine i autoceste bez obzira na prometno opterecenje

Vrsta i minimalni obim provedbe ispitivanja izvodacke i investitorske kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda koji se upotrebljavaju za proizvodnju bitumenskih mje8avina, tankoslojnih presviaka i
povrsinskih obrada te svojstava izvedenih slojeva asfaltne kolni¢ke konstrukcije, s obzirom na
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predmetni razred nadzora, navedeni su u tablicama J2 do J11 Tehni¢kog propisa za asfaltne
kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda za objekte i gradiliSta s potroSnjom bitumenske mjeSavine za pojedini asfaltni sloj ve¢om
od 8000 m2 te za sve cestovne objekte na kojima je predvideno minimalno srednje prometno
opterecenje, bez obzira na potrodnju bitumenske mjeSavine, navedena je u tablici J2 Tehnickih
uvjeta za asfaltne kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete izvedenog
asfaltnog kolnika za objekte i gradilista s potroSnjom bitumenske mjesSavine za pojedini asfaltni sloj
vecom od 8000 m2 te za sve cestovne objekte na kojima je predvideno minimalno srednje
prometno opterecenje, bez obzira na potroSnju bitumenske mjeSavine, navedena je u tablici J3
Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda za cestovne objekte s lakim i vrlo lakim prometnim opterecenjem i gradilidta s
potroSnjom bitumenske mjeSavine za pojedini asfaltni sloj manjom od 8000 m2 i ve¢om od 2000
m2, navedena je u tablici J4 Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete izvedenog
asfaltnog kolnika za cestovne objekte s lakim i vrlo lakim prometnim optere¢enjem i gradilita s
potro$njom bitumenske mjeSavine za pojedini asfaltni sloj manjom od 8000 m2 i ve¢om od 2000
m2, navedena je u tablici J5 Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.

Minimalna ucCestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda za cestovne objekte s lakim i vrlo lakim prometnim opterecenjem i gradilidta s
potro$njom bitumenske mjeSavine za pojedini asfaltni sloj manjom od 2000 m2, navedena je u
tablici J6 Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete izvedenog
asfaltnog kolnika za cestovne objekte s lakim i vrlo lakim prometnim opterecenjem i gradilista s
potro$njom bitumenske mjeSavine za pojedini asfaltni sloj manjom od 2000 m2, navedena je u
tablici J7 Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

Minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda za objekte na kojima se izvodi povrSinska obrada, navedena je u tablici J8 Tehnickih
uvjeta za asfaltne kolnike, a u tablici J9 TehniC¢kog propisa za asfaltne kolnike navedena je
minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete izvedene
povrsinske obrade.

Minimalna ucCestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke kontrole kvalitete gradevnih
proizvoda za objekte na kojima se izvodi tankoslojna asfaltna previaka hladnim postupkom,
navedena je u tablici J10 TehniCkog propisa za asfaltne kolnike, a u tablici J11 Tehnitkog propisa
za asfaltne kolnike navedena je minimalna ucestalost provedbe ispitivanja investitorske i izvodacke
kontrole kvalitete izvedene tankoslojne asfaltne previake hladnim postupkom.

Izvodacku kontrolu kvalitete provodi i osigurava izvodac.

Laboratorij koji provodi izvodacku kontrolu kvalitete mora raspolagati odgovaraju¢om mjerenom
laboratorijskom opremom, pogodnim laboratorijskim prostorom i osobljem osposobljenim za
provedbu ispitivanja navedenih u tablicama J2 do J11 Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.
Voditelj izvodacke kontrole kvalitete mora imati poloZen struéni ispit u strukovnom podrucju
graditeljstva za obavljanje poslova ispitivanja i potvrdivanja sukladnosti pri Ministarstvu prostornog
uredenja i graditeljstva.

Investitorsku kontrolu kvalitete provodi investitor.

Investitorska kontrola kvalitete zapoc€inje ispitivanjima provedenim na pokusnoj dionici uzimanjem
paralelnih uzoraka sa pokusne dionice.

Za provedbu investitorske kontrole kvalitete investitor mora angazirati laboratorij akreditiran prema
normi HRN EN/ISO 17025 u podrudju ispitivanja asfalta, bitumena, bitumenskih emulzija i agregata
(akreditacija je obvezna za sve ispithe metode i postupke navedene u Dodatku A Tehnitkog
propisa za asfaltne kolnike), a vodece laboratorijsko osoblje odgovorno za provedbu investitorske
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kontrole kvalitete mora imati poloZen struéni ispit u strukovnom podrucju graditeljstva za obavljanje
poslova ispitivanja i potvrdivanja sukladnosti pri Ministarstvu prostornog uredenja i graditeljstva.

U sklopu provedbe izvodacke i investitorske kontrole kvalitete, ispitni se uzorci uzimaju metodom
slu€ajnih brojeva.

3.9. Tehni€ko-tehnoloski elaborat (TT)

Izvoda¢ minimalno 10 dana prije predvidenog pocetka izvodenja radova na ugradniji slojeva

asfaltnog kolnika mora predati nadzornom inZenjeru (predstavniku investitora) Tehnic¢ko-tehnoloski

elaborat.

Tehni¢ko- tehnoloSki elaborat mora sadrzavati:

- opis objekta, projektom predvidene kolni¢ke konstrukcije i vrste predvidenih radova

- popis projektom zahtijevanih vrsta, tipova i potrebnih koli€ina gradevnih
proizvoda/bitumenskih mjeSavina predvidenih za ugradnju u projektom predvideni asfaltni
kolnik s priloZenim pripadajuc¢im ispravama o sukladnosti ili dokazima uporabljivosti kojima
izvodac potvrduje sukladnost sa zahtjevima projekta

- detaljan opis tehnoloskog procesa izvedbe projektirane konstrukcije (priprema podloge,
proizvodnja, transport, polaganje i zbijanje, njegovanje do pustanja u promet) sa popisom
potrebne opreme, strojeva i osoblja, terminski plan izvedbe te, ukoliko je projektom
zahtijevano, definirane posebne nacine izvedbe

- program izvodacke kontrole kvalitete izraden na osnovu zahtjeva projekta te vrste i
minimalnog obima ispitivanja navedenih u tablicama J2 do J11 Tehnickog propisa za
asfaltne kolnike za pripadajuci razred nadzora, u ovisnosti o0 prometnom opterecenju

- izjavu o posjedovaniju ili ugovor o najmu laboratorija za provedbu izvodacke kontrole
kvalitete koji mora ispunjavati zahtjeve u skladu sa zahtjevima navedenim u tocki J.3.1.,
Priloga J Tehnickog propisa za asfaltne kolnike

- imenovanje odgovornih osoba izvodaca na gradilistu - glavni inzenjer gradiliSta i voditelj
izvodacke kontrole kvalitete koji mora ispunjavati zahtjeve navedene u tocki J.3.1., Priloga
TehniCkog propisa za asfaltne kolnike

Nadzorni inZenjer mora provijeriti uskladenost svih predlozenih gradevnih proizvoda, tehnoloskih
postupaka ugradnje i programa izvodacke kontrole kvalitete sa zahtjevima projekta.

Nadzorni inZenjer mora u roku od 7 dana od preuzimanja TT elaborata dati izvodacu pisano
ocCitovanje o prihvac¢anju, uvjetovanom prihvacaniju ili odbijanju TT elaborata.

Nakon prihvacanja TT elaborata od strane nadzornog inZenjera izvoda¢ mozZe zapoceti sa
izvodenjem radova na pokusnoj dionici.

Ukoliko nadzorni inzenjer uvjetovano prihvati TT elaborat, u svom pisanom ocitovanju mora navesti
rokove u kojima izvoda¢ mora ukloniti nedostatke.

Ukoliko nadzorni inzenjer pisanim ocitovanjem odbije TT elaborat izvodenje radova na pokusnoj
dionici ne moze poceti dok se ne preda novi TT elaborat i ne bude prihvacen od strane nadzornog
inzenjera.

Tehnicko-tehnoloski elaborat mora se izraditi na projektima cestovnih objekata prometnog
opterecenja srednje i vece kategorije te prometnicama povrsine veée od 8000 m2.

3.10. Pokusna dionica

Izvodac radova izradom pokusne dionice mora dokazati svoju sposobnost za kvalitetnu ugradnju
asfaltnih slojeva kolnika sa gradevnim proizvodima i na nacin kako je to predlozio u tehnicko-
tehnolodkom elaboratu, a sve prema zahtjevima projekta.

Minimalna povrsina pokusne dionice odreduje se temeljem prosje¢nog dnevnog plana ugradnje.
Poziciju i povrSinu pokusne dionice predlaze izvodac¢ radova, a odobrava nadzorni inzenjer.
Tijekom i nakon izvedbe pokusne dionice moraju se provesti sljedeca ispitivanja:

a) Ispitivanje svojstava bitumenske mjesavine:

- granulometrijski sastav (HRN EN 12697-2),

- udio veziva (HRN EN 12697-1),
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- udio Supljina (HRN EN 12697-8),

- ispuna Supljina smjese agregata (HRN EN 12697-8),

- otpornost na djelovanje vode-omjer ITSR (HRN EN 12697-12),
- ocjedivanje veziva (SMA i PA) (HRN EN 12697-18),

- gubitak Cestica (PA) (HRN EN 12697-17).

b) Ispitivanje svojstava ugradenog asfaltnog sloja:

- debljina (HRN EN 12697-36),

- udio Supljina (HRN EN 12697-8),

- stupanj zbijenosti,

- povezanost slojeva (TSC 06.753),

- tekstura habajuceg sloja (HRN EN 13036-1),

- hvatljivost habajuéeg sloja (HRN EN 13036-4),

- ravnost (HRN EN 13036-6, HRN EN 13036-7, AGPT/T450-07).

Mjesta uzimanja uzoraka za provedbu ispitivanja odreduje nadzorni inzenjer. Na mjestima
uzorkovanja uzimaju se paralelni uzorci, koji se paralelno ispituju u sklopu izvodacke i investitorske
kontrole kvalitete.

Nakon provedenih ispitivanja izvoda¢ mora izraditi izvjestaj o pokusnoj dionici koji mora sadrzavati
sve rezultate provedenih ispitivanja izvodacke kontrole kvalitete. Izvjestaj se predaje nadzornom
inzenjeru koji se o izvjeStaju o pokusnoj dionici mora ocitovati u pisanom obliku u roku od 24 sata
od preuzimanja izvjeStaja o pokusnoj dionici.

Nakon prihvacanja pokusne dionice od strane nadzornog inZenjera izvoda¢ moZze zapocCeti sa
kontinuiranom ugradnjom asfaltnog sloja. Ukoliko nadzorni inZenjer ne prihvati pokusnu dionicu,
izvodac mora predloziti izradu nove pokusne dionice.

Pokusna dionica mora se izvesti na projektima srednjeg i teSkog te vrlo i izrazito teSkog prometnog
opterecenja (u slu€aju gradiliSta povrsine vece od 8000 m2).

3.11. Osiguranje kontrole kvalitete u tijeku i nakon izvodenja radova

Ukoliko postoji sumnja da rezultati ispitivanja odredenih svojstava investitorske kontrole kvalitete
ne reprezentiraju stvarnu kvalitetu na odredenoj manjoj povrsini, izvodac i/ili predstavnik investitora
(nadzorni inzenjer) imaju pravo zatraziti provedbu dodatnih ispitivanja kako bi se lokalizirala sporna
povrsina.

Dodatna ispitivanja mora provoditi laboratorij akreditiran prema normi HRN EN/ISO 17025 za te
metode ispitivanja. Pozicije uzorkovanja za provedbu ispitivanja odreduje provoditelj ispitivanja.
Investitorska kontrola kvalitete na isteku jamstvenog roka mora provesti ispitivanja svojstava
povrsine ugradenog asfaltnog sloja (hvatljivost u zavisnosti primjenske kategorije agregata,
popre¢nu ravnost, uzduznu ravnost i pukotine u zavisnosti od upotrijebljenog bitumena). Ispitivanja
se moraju provesti 2 mjeseca prije isteka jamstvenog roka.

U tablicama J12 i J13 TehniCkog propisa za asfaltne kolnike su navedene trazene vrijednosti gore
navedenih svojstava povrSine ugradenog asfaltnog sloja prije isteka jamstvenog roka od 5 godina,
a u tablicama J14 i J15 su navedene trazene vrijednosti gore navedenih svojstava povrsine
ugradenog asfaltnog sloja prije isteka jamstvenog roka od 2 godine.

3.12. Svojstva izvedenog asfaltnog sloja

Svojstva izvedenog asfaltnog sloja na prometnicama s vrlo i izuzetno teSkim prometnim
opterecenjem te autocestama moraju zadovoljavati zahtjeve navedene u tablici J16 Tehnickog
propisa za asfaltne kolnike.

Svojstva izvedenog asfaltnog sloja na prometnicama s teSkim prometnim optere¢enjem moraju
zadovoljavati zahtjeve navedene u tablici J17 TehniCkog propisa za asfaltne kolnike.

Svojstva izvedenog asfaltnog sloja na prometnicama s srednjim prometnim optere¢enjem moraju
zadovoljavati zahtjeve navedene u tablici J18 Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.
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Svojstva izvedenog asfaltnog sloja na prometnicama s lakim i vrlo lakim prometnim opterecenjem
moraju zadovoljavati zahtjeve navedene u tablici J19 Tehnic¢kog propisa za asfaltne kolnike, osim
ako se radi o drzavnim cestama kada se ispituju svojstva i primjenjuju kriteriji navedeni u tablici
J18.

Svojstva izvedene povrsinske obrade ovisno o prometnom optereéenju moraju zadovoljavati
zahtjeve navedene u tablici J20 Tehnickog propisa za asfaltne kolnike.

Svojstva izvedene tankoslojne asfaltne previake po hladnom postupku ovisno o prometnom
opterecenju moraju zadovoljavati zahtjeve navedene u tablici J21 Tehni¢kog propisa za asfaltne
kolnike.

Svojstva bitumena izdvojenog ekstrakcijom iz bitumenskih mjeSavina ili iz izvedenog asfaltnog
sloja moraju odgovarati zahtjevima navedenim u tablici J22 Tehni¢kog propisa za asfaltne kolnike.

3.13. Obracun izvedenih asfalterskih radova

Za obracun izvedenih asfalterskih radova primjenjivat ¢e se Dodatak A Tehni¢kog propisa za
asfaltne kolnike.

4.0. Oborinska odvodnja

4.1. Uvod

Iskope rovova za polaganje kanalizacijskih cjevovoda obavezno je razupirati, a prilikom
zatrpavanja rova materijalom iz iskopa isti nabijati u slojevima.

Prilikom izvedbe onih kanala koji zbog iznimne skucenosti prostora nisu mogli biti drugacije
pozicionirani osim u samim vanjskim rubovima kanala potrebno je iskopani materijal privremeno
deponirati u samome kanalu, i odmah transportirati do privremenog deponija te po zavrsetku
zatrpavanja kanalizacijskoga rova formirati kanal po uzoru na stanje prije izvodenje radova. Sam
rov mora biti cijelom duljinom izvodenja razuprt i osiguran.

Izvedba cjevovoda predvida prethodno otkrivanje poloZaja evidentiranih postojec¢ih podzemnih
instalacija na trasi kanala izvodenjem probnih Sliceva, uz njihovo osiguranje za vrijeme radova.
Iskop gradevinskog rova predviden je pravokutnog presjeka u kombiniranoj strojno-ru¢noj izvedbi
(50 / 50%) uz istovremeno osiguranje strana rova razupiranjem rova prikladnom oplatom i
odrzavanje razine podzemnih voda ispod dna rova za vrijeme radova.

Tla¢na sila koja nastaje pritiskivanjem pune kaSike bagera, a koja djeluje na elasti¢ni spoj izmedu
razupiraca i spojnog podupiraa hvata se preko stabilnog leZidta ¢eli€ne opruge u spojnim
"gljivama". To znatno povecéava akcioni prostor pri ugradnji i demontaZzi elemenata.

Sirina rova iznosi sukladno promjeru cijevi ukljuéivo i potreban prostor za siguran rad a dubina
iskopa rova dana je uzduznim profilima kanala.

Predvidena je primjena PVC cijevi kvalitete SN-8. Izbor vrste materijala izvrSen je u dogovoru sa
investitorom i prema uvjetima ugradnje (dubina, nivo podzemne vode, polaganje cjevovoda unutar
vec izgradenog podrucja, opremljenog drugim komunalnim instalacijama).

Osnovne karakteristike cjevovoda iz PVC materijala:
e Visoka kemijska otpornost, otpornost na atmosferske agense, plijesni, bakterije, gljivice
Otpornost na tro$enje (abraziju)
Velika glatko¢a cijevi-mala hidrauliCka hrapavost
Ekoloski povoljan i jeftin materijal
Sistem spajanja na kolCak koji osigurava:
Savitljivost koja omogucéava da cjevovod slijedi pomjeranje tla i smjesta se tako da nema
oStecenja brtvi.
- Lakoca i brzina postavljanja
- Potpuno siguran sistem prema vanjskom pritisku i depresiji
- Moguénost postizanja velikog promjera savijanja prilikom postavljanja
- Visoka otpornost na starenje i vanjske utjecaje
- Moguénost linearne toplinske dilatacije
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- Cvrstoéa na kruznu i dijametralnu deformaciju

U daljnjem prikazu dajemo osnovne podatke o izvedbi kanalizacijskih cjevovoda izvedenih iz PVC-
cijevi, prema uputama proizvodaca cijevi.

4.2. Opcéenito o polaganju PVC cijevi

Sve radove prilikom polaganja moraju obavljati radnici koji su kvalificirani za polaganje PVC
kanalizacijskih cjevovoda. Prilikom polaganja treba se pridrzavati propisa o zastiti na radu i pravila
o redovnom prometu. Izvodacgima preporucujemo oprezno rukovanije i polaganje PVC cijevi na
temperaturi ispod 0°C jer su cijevi na nizim temperaturama osjetljive na udarce.

4.3. Transport i skladistenje cijevi i spojki

PVC cijevi isporucuju se u komadima duljine 5 m. Cijevi i fazonske komade treba pazljivo utovariti i
istovarati da ih ne bi mehanicki ostetili.

PVC cijevi potrebno je transportirati i skladistiti na ravnoj podlozi. Pri tome, cijevi sa naglavcima
treba poloziti na podloske, kako se naglavci u najdonjem redu ne bi deformirali. Cijevi je nuzno
poduprijeti cijelom duzinom, kako bi se izbjeglo osteéenje krajeva. Potrebno je izbjegavati udarce,
savijanje i dodir s oStrim predmetima.

Prilikom skladistenja, cijevi treba slagati u gomile, tako da leze punom duzinom. Redovi cijevi
moraju biti sa strane poduprti. Njihova visina ne smije biti ve¢a od 1 m za cijevido DN 63 mm i
najvise do 1,5 m za cijevi vecih promjera. Prilikom skladiStenja i prenoSenja treba paziti da se cijevi
ne uprljaju zemljom, blatom, uljem, masno¢ama, bojama i sli€nim materijalom.

Za povezivanije cijevi koristiti zi€anu, najlonsku ili slicnu uzad. Ukoliko se koriste Celi¢ni kablovi,
dodirne povrSine moraju biti oblozene.

Cijevi sa ugradenim spojkama moraju biti ravno polegnute, kako bi se izbjeglo iskrivljenje, ako je
potrebno, izmedu cijevi ili naizmjeni¢nih naglavaka umetnuti razmaknice.

Tijekom rukovanja na gradili§tu, a osobito pri ugradniji, potrebno je izbjegavati povlacenje po tlu. U
protivnom, kamenje i drugi oStri predmeti mogu uzrokovati nepopravljiva oste¢enja. Postivanje
uputa vrlo je vazno kako bi se izbjegla oStecenja, osobito pri niskim temperaturama, kada cijevi
postaju krte.

Cijevi moraju biti zasti¢ene od sunca i po moguénosti pokrivene. Ako uskladistene cijevi budu dulje
izloZene ljetnim temperaturama i/ili izravno na suncu, onda izbjegavati umetanje cijevi manjeg
promijera unutar cijevi u stogu. U protivhom, zbog tezine stoga i omek$avanja cijevi, u danim
uvjetima moZe dodéi do izobli¢enja poprecnog presjeka cijevi u donjim redovima stoga.

Napokon, treba napomenuti da niske temperature uzrokuju krtost cijevi, zbog koje iste postaju
sklone pucanju. U ovakvim uvjetima treba obratiti dodatnu paznju pri skladistenju, prijevozu i
ugradniji.

4.4. Polaganje PVC kanalizacijskih cijevi
Sirina rova i debljina pje$&ane posteljice su u funkciji promjera kanalizacijske cijevi.
Nacin polaganja kanalizacijske cijevi sa rasporedom slojeva i svim potrebitim dimenzijama,
prikazani su u normalnim popre¢nim profilima rova, koji je dani u grafickom dijelu projekta.
U cilju postizanja najboljih rezultata, pri postavljanju PVC kanalizacijskih cijevi, nuzno je:
- poloziti kanalizacijske cijevi u iskopani iskop;
- upotrijebiti najbolje materijale za temelj, bo¢ne popune i gornju popunui;
- izbjeci dodir cijevi sa otpadnim materijalima (npr. kamenjem);
- obloziti cijelu cijev sa pijeskom.

4.5. Rov

Rov treba trasirati i iskopati, tako da su svi polozZeni dijelovi cjevovoda budu na projektiranoj dubini.
Na obje strane rova izmedu ivice rova i zemlje iz iskopa, mora ostati dovoljno Sirok pojas koji ne
smije biti opterecen i Cija Sirina odgovara propisima zastite. Prilikom rada u rovu potrebno je
postivati uputstva o zastiti na radu. Dno rova mora biti nivelirano, da u cjevovodu ne bi doSlo do
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pojave zracnih éepova. Potom se na dno stavlja posteljica od pijeska u sloju debljine 10 cm,
lagano nabije te izradi produbljenje na mjestima spajanja cjevovoda.

Na mjestima gdje je na cjevovodu predvideno spajanje, ugradivanje armatura ili fazonskih komada,
rov mora biti tako iskopan, da se bez smetnje moze izvesti montaza i tlaCna proba cjevovoda.
Prije polaganja cijevi trasa rova mora biti pregledana od strane nadzornog inZenjera te ako je u
skladu s projektom moze se pristupiti montazi cjevovoda. Ako se konstatiraju odstupanja u dubini,
preusko i neravno dno, nedovoljna nosivost tla i sli¢no, zahtijevat ¢e od izvodaca zemljanih radova
da ispravi nepravilnosti.

Za polaganje PVC kanalizacijskih cijevi pozeljno je iste poloziti u uski rov, jer se u njemu dio
gornjeg opterecenja cijevi prenosi na okolno tlo, ¢ime se cijev rasterec¢uje na vanjsko tla¢no
opterecenje.

4.6. Dno rova

Treba ga izvesti tako da se kanalizacijskom gravitacijskom cjevovodu osigura jednoliko i
neprekidno nalijeganje. Ako je moguce, treba izbjegavati betonsko ili sli¢no dno, jer ovakvi
materijali strukturu €ine prekrutom.

4.7. Posteljica

Posteljica mora jamciti jednolikost raspodjele optereéenja duz cijele povrSine nalijeganja. U
normalnim uvjetima polaganja najce$ée se koristi pijesak.

Materijal mora biti odgovarajuce zbijen, ali u svakom sluéaju, debljina podloge mora biti najmanje
10 cm. Cijev mora biti postavljena na odgovarajuéi nagib izracunat i dan u uzduznom profilu
kanalizacijskog cjevovoda.

Vrsta tla Priprema posteljice

homogeno izravno polaganije cijevi na tlo
zrna < 20 mm sa blago sabijenom ispunom

fini Sljunak sa strana cijevi

nehomogeno ugradnja odgovarajucée posteljice
glina kako je gore opisano

krupni Sljunak ugradnja odgovarajucée posteljice
ili drugi materijal kako je gore opisano

4.8. Polaganje cijevi

PVC cijevi i drugi sastavni dijelovi cjevovoda moraju biti prije montaze pregledani i sa unutrasnje
strane ocCisc¢eni. Ostecene dijelove cijevi treba isjeci. PVC cijevi mogu se strugati ruénom pilom
koja ima fine zube. Zarez pile mora biti pravokutni na osovinu cijevi. Unutrasnju ivicu obradimo
brusnim papirom ili drugim sredstvom, a vanjsku grubom turpijom pod kutom od 15 stupnjeva.
Prilikom etapnog polaganja cjevovoda treba krajnje dijelove cijevi zatvoriti parom Cetki ili
odgovarajuéim ¢epovima koji se ¢vrsto pripijaju uz stjenke cijevi. Njih treba odstraniti prilikom
slijedece etape polaganja. Prilikom prekida rada potrebno je sve otvore zatvoriti epovima,
poklopcima ili slijepim prirubnicama.

Cijevi moraju na posteljicu biti postavljene tako da su cijelom duzinom u dodiru sa podlogom. Ako
je potrebno, okna iskopana ranije radi smjestaja naglavaka, moraju biti paZljivo ispunjena kako bi
se izbjegle praznine ispod naglavaka. Ispuna i uvjeti polaganja mogu se mijenjati ovisno o uvjetima
upotrebe.

Razliciti naCini polaganja mogu se razvrstati u tri kategorije:

1. standardno polaganje;
2. polaganje u podrucju izlozenom velikim optere¢enjima;
3. polaganje na javnim povrSinama.
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Standardno polaganje

Standardno polaganje zahtijeva postavljanje posteljice nacinjene od mjeSavine pijeska i Sljunka te
zasipanje PVC kanalizacijske cijevi slojem pijeska u visini 15 cm iznad kalote cijevi te zatrpavanje
materijalom iz iskopa do punog profila rova.

Polaganje u podrucju izlozenom velikim optereéenjima

Cijevi se polazu u nosivu posteljicu od pijeska i sitnog $ljunka debljine do 200 mm i dobro zbijene
te zasipanje PVC kanalizacijske cijevi slojem pijeska u visini 15 cm iznad kalote cijevi te se dobro
zbije. Na isti se nacin mjeSavinom pijeska i sitnog Sljunka zasipa rov do punog profila u zbijenim
slojevima visine do 200 mm.

Polaganje na javnim povrSinama

Cijevi se polazu u nosivu posteljicu od pijeska i sitnog Sljunka debljine do 200 mm i dobro zbijene
te zasipanje PVC kanalizacijske cijevi slojem pijeska u visini 15 cm iznad kalote cijevi te se dobro
zbije. Daljnje zatrpavanje se vr8i prema uvjetima vlasnika javne povrsine.

4.9 Ispuna

Ispuna rova najvazniji je korak u postavljanju cjevovoda. Za ispravno postavljanje PVC cijevi nuzna
je jednolikost podloge, jer deformacija tla zbog popre¢ne deformacije cijevi potpomaze
preuzimanje nametnutog opterecenja.

Materijal podloge treba rasporediti oko cijevi i zbiti ruéno u slojevima debljine 20 cm, sve do
polovice visine cijevi. Pri tom treba provjeravati da ispod cijevi nema praznina te da je ispuna
izmedu cijevi i stienke rova jednolika i zbijena (sloj L1).

Drugi sloj ispune (L2) mora dosezati vrh cijevi. Zbijanje ovog sloja treba izvesti sa najveéom
paznjom.

Tredi sloj doseZe 15 cm iznad vrha cijevi. Zbijanje treba uvijek vrsiti boéno uz cijev, a nikako duz
njene vertikalne osi.

Daljnja ispuna (slojevi 4 i 5) se sastoji od materijala iz iskopa, oliS¢enog od Cestica promjera veceg
od 10 cm i organskih tvari.

Maseni udio elemenata dimenzija vecih od 2 cm ne smije biti ve¢i od 30%. Treba izbjegavati
upotrebu zemlje (kao npr. gline i sl.) koje ne zahtijevaju zbijanje.

Ispunjavanje mora biti izvedeno zbijanjem, eventualno navlazenim slojevima debljine 20 cm.
Napokon, potrebno je ostaviti slobodnog prostora za sloj humusa.
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4.10. Spajanje PVC kanalizacijskih cijevi i spojki

Cijevi i spojni komadi izradeni su tako da na jednom kraju imaju nati¢ni naglavak dok na drugom
kraju imaju skoSenje od 15° koje omogucava brze i lak$e utiskivanje cijevi u naglavak.

Cijevi se spajaju tako da se skoSeni kraj utiskuje u naglavak koji ima prethodno umetnutu brtvu u
Zlijebu izradenom kao leziste brtve. PVC cijevi i spojke koriste vodonepropusne gumene brtve.
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Cijevi i spojke mogu, ali i ne moraju biti opremljene prstenom za nerazdvojno uc¢vrséivanje; ako ga
nemaju, moguce je na tom spoju vrsiti popravke ili umetnuti nove ogranke cjevovoda.

Prilikom spajanja sa PVC cijevi stavljamo u, prethodno ocis¢en, Zlijeb naglavka brtvu, namazemo
ukos$eni dio kraja PVC cijevi kalijevim mazivom, a zatim potisnemo u naglavak fazonskog komada.
Cijevi se mogu spajati samo sa fazonskim komadima koji su prilagodeni za PVC cijevi.
Vodonepropusna gumena brtva umetnuta u utor na naglavku cijevi.

4.11. Funkcionalnost PVC kanalizacijskog cjevovoda

Sa ciljem postizanja funkcionalnosti, svakom provjerom treba se utvrditi:

- popre¢na deformacija

- vodonepropusnost cijevi

Provjere treba vrsiti tijekom postavljanja cjevovoda.

Popre¢na deformacija

U donjoj tablici navedene su gornje granice parametara popre¢ne deformacije. Vrijednosti
odgovaraju preporuci ISO/DTR/7073 ili jednakovrijedno.

Deformacije mogu biti izazvane lokalnim preoptereé¢enjem ili slijeganjem uzrokovanim razli€itim
otporom posteljica (sa odgovaraju¢im uzduznim progibom). Ako se jave vece vrijednosti
deformacije, potrebno je provodenje daljnjih istraZivanja.

POPRECNA DEFORMACIJA DD/D

nakon 1 — 3 mjeseca nakon 2 godine
SN4 | 8% max. 10% max.
SN2 | 5% max. 8% max.

4.12. Revizijska okna

Za ulazak u kanalizacijske cjevovode radi revizije, ¢iSCenja i ispiranja te na svakom lomu trase u
horizontalnom i vertikalnom smislu, predvidena su revizijska okna. Nadalje, na svim ravnim
dionicama trase, revizijska okna interpolirana su na razmaku do 50 m udaljenosti.

Revizijska okna su monolitha armiranobetonska svijetle Sirine 60x60 cm, debljine stijenke 20 cm, i
sa svim karakteristikama prikazana u posebnim nacrtima, u prilogu i u troskovniku.

Okna su izradena od armiranog betona, razli€itih visina koje su definirane u grafiCkom prilogu
projekta. Okna su takoder opremljena lijevano-zeljeznim poklopcima promjera otvora @ 600 mm ili
600x600 mm, ispitne nosivosti 400 kN ako su postavljene na prometnoj povrsini i nosivosti 150 kN
ako su postavljena u zelenom pojasu. Okna su u zelenom pojasu ravnini u odnosu na okoli§, dok
su ona okna koja se nalaze na povr$ini unutar terena u razini terena.

Ispitivanje vodonepropusnosti cjevovoda od kanalizacijskih cijevi obavezno se vrSi radi ispitivanja
spojenih cijevi, izgradenih revizijskih okana i svakog spoja radi pravilne funkcionalnosti.

4.13. Uvjeti za odrzavanje i uporabni vijek gradevine

4.13.1. Projektirani vijek uporabe gradevine

Gradevina tijekom svog trajanja mora ispunjavati bitne zahtjeve za gradevinu koji se odnose na
mehani¢ku otpornost i stabilnost, zastitu od pozZara, higijenu, zdravlje i zastitu okoliSa, sigurnost u
koriStenju, zastitu od buke te usStedu energije i toplinsku zastitu.

Gradevina se smije rabiti samo na nacin sukladan njezinoj namjeni.

Projektirani vijek uporabe gradevine predvida vrijeme u kojemu se gradevina moze koristiti uz
redovito odrzavanje.

S obzirom na osnovnu konstrukciju gradevine predvideni vijek trajanja je 30 godina.
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4.13.2. Uvjeti za odrzavanje gradevine

Odrzavanje gradevine predvida izvodenje radova kojima se utjeCe na ispunjavanje bitnih zahtjeva
za gradevinu, ali kojima se ne mijenja uskladenost gradevine sa lokacijskim uvjetima u skladu s
kojima je gradevina izgradena.

Vlasnik gradevine duzan je osigurati odrzavanje gradevine tako da se tijekom njezinog trajanja
oc€uvaju bitni zahtjevi za gradevinu, unaprjeduje ispunjavanje bitnih zahtjeva za gradevinu, te je
odrzavati tako da se ne naruSe svojstva gradevine.

U slu€aju osteéenja gradevine zbog kojeg postoji opasnost za zZivot i zdravlje ljudi, okoli§, prirodu,
druge gradevine i stvari ili stabilnost tla na okolnom zemljitu, vlasnik gradevine duzan je poduzeti
hitne mjere za otklanjanje opasnosti i oznaciti gradevinu opasnom do otklanjanja takvog ostecenja.
Redovito odrzavanje elemenata projektiranoga sustava nuzno je uskladiti s uputama proizvodaca
ugradenih materijala i opreme.

U osiguranju kvalitete instalaterskih radova obuhvacenih ovim projektom potrebno je priloZiti
slijedece dokaze proizvodaca i izvodaca radova:

- registracija izvodaca radova

- ovlastena osoba-izvodacCa

- atesti za sav ugradeni materijal i opremu

- ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacije prema Zakonu o vodama

Za sve ugradene materijale potrebno je poslije ugradnje dostaviti atestnu dokumentaciju o kvaliteti
ugradenog proizvoda.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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7. PROCJENA TROSKOVA IZGRADNJE

Procijenjeni troskovi gradenja za projekt niskogradnje su:

85.000,00 Eura (€) bez PDV-a

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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8. SANACIJA OKOLISA
Na temelju ¢lanka Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) izraden je
projekt sanacije okolisa za predmetnu gradevinu.

Izvodac radova je duzan nakon zavrSetka radova gradiliSte i okoli$ dovesti u stanje uredenosti, a
najkasnije u roku od mjesec dana nakon zavrSetka radova i prije izdavanja uporabne dozvole.

a) Sav viSak materijala koji je preostao nakon zavrsetka gradenja Izvoditelj je sa gradilista
duZan ukloniti
b) Sve zemljane i druge povrSine terena koje su na bilo koji nacin degradirane otpadnim

materijalom i sli€no, a izravna su posljedica izvodenja radova, Izvoditelj je duzan dovesti u
stanje uredenosti.

c) Sve privremene zgrade, postrojenja i slino koje je Izvoditelj radova postavio ili izgradio, a u
cilju izgradnje predmetne gradevine duzan je ukloniti.
d) Sve unisteno zelenilo, raslinje i ostalo Izvodac je duzan dovesti u prvobitno stanje, odnosno

u stanje u skladu sa projektom hortikulturnog uredenja koji ¢e Investitor za predmetnu
lokaciju posebno izraditi.

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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9. ELEMENTI ISKOLCENJA

*Napomena: Rubne tocke iskol¢enja staze dane na spoju rubnjaka i asfalta ili asfalta te rubnjaka i

oplocnjaka.

IskolCenje karakteristicnih toCaka

cesta i parkiraliste

Broj tocke X Y
Tl 569645.35 5011728.63
T2 569647.41 5011714.22
T3 569650.35 5011724.80
T4 569651.36 5011718.88
T5 569651.84 5011718.94
T6 569652.96 5011718.06
T7 569653.50 5011713.60
T8 569714.55 5011721.02
T9 569713.89 5011726.47
T10 569714.42 5011726.54
T11 569713.51 5011732.47
R1 569648.81 5011729.15
R2 569650.88 5011714.29
R3 569651.96 5011717.94
01 569646.40 5011721.30
02 569652.48 5011722.04
03 569665.24 5011723.59
04 569685.10 5011726.00
05 569704.95 5011728.41
06 569713.97 5011729.51

Iskolcenje karakteristi¢nih tocaka

staza
Broj tocke X Y
S1 569647.59 5011712.73
S2 569647.77 5011711.32
S3 569653.37 5011713.43
S4 569663.75 5011713.18
S5 569664.20 5011709.45
S6 569666.19 5011709.69
S7 569666.61 5011706.28
S8 569693.35 5011716.78
S9 569694.58 5011706.67
S10 569714.72 5011720.88
S11 569716.50 5011721.10
S12 569716.72 5011719.70
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Iskol¢enje revizijskih okana

Broj tocke X Y

RO1 569713.46 5011727.93

RO2 569683.18 5011724.26

RO3 569652.91 | 5011720.58

RO4 569637.69 5011718.73

Koordinate lomnih to€aka obuhvata zahvata i gradevine (iz geodetskog elaborata):

K.O. NOVA GRADISKA
Gradevna Cestica k.¢. 3818/9 se formira spajanjem k.¢.3818/6, k.¢.3818/7, k.¢.3818/8 i k.¢.3818/9

prilog geodetskoj situaciji gradevne Cestice

POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA GRANICE GRADEVNE CESTICE

E N Visina

Broj koordinata koordinata terena

tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71

(m) (m) (m)
4 569654,80 5011665,89
37 569648,36 5011717,83
38 569647,46 5011725,01
62 569647,41 5011725,45
74 569714,58 5011733,61
107 569723,72 5011674,31
164 569687,76 5011730,36
165 569701,66 5011732,05
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA DJECJEG VRTICA

E N Visina

Broj koordinata koordinata terena

tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71

(m) (m) (m)

5 569689,32 5011716,28
6 569689,54 5011714,50
7 569691,31 5011714,71
8 569691,80 5011710,71
9 569693,29 5011710,89
10 569693,81 5011706,61
11 569702,00 5011707,62
12 569702,81 5011701,07
13 569705,87 5011701,45
14 569707,53 5011687,90
15 569699,12 5011686,87
16 569699,19 5011686,28
17 569659,04 5011681,34
18 569656,49 5011702,03
19 569666,86 5011703,30
20 569666,17 5011708,91
21 569678,08 5011710,37
22 569677,75 5011713,05
23 569679,52 5011713,27
24 569679,30 5011715,05
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ORION PROJEKT d.o.0. za projektiranje i nadzor

Tel. 032 /334 - 876, Fax. 032 /334 -874
Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci
E-mail: orion-projekt@vu.t-com.hr

POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA PARKIRALISTA

Izradio: Ivan Pejakovi¢, ing.geod.

E N Visina
Broj koordinata koordinata terena
tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71
(m) (m) (m)
27 569713,89 5011726,47
28 569714,55 5011721,02
29 569653,50 5011713,60
30 569652,96 5011718,07
31 569652,84 5011718,44
32 569652,58 5011718,73
33 569652,23 5011718,91
34 569651,84 5011718,94
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA CESTE
E N Visina
Broj koordinata koordinata terena
tocke HTRS96/TM HTRS96/TM HVRS71
(m) (m) (m)

25 569713,51 5011732,47
26 569714,42 5011726,54
27 569713,89 5011726,47
34 569651,84 5011718,94
35 569651,36 5011718,88
36 569650,53 5011718,69
37 569649,74 5011718,36
38 569649,03 5011717,87
39 569648,43 5011717,26
40 569647,97 5011716,58
41 569647,64 5011715,83
42 569647,45 5011715,04
43 569647,41 5011714,22
44 569647,38 5011714,47
45 569650,34 5011724,80
46 569649,57 5011724,77
47 569648,82 5011724,87
48 569648,09 5011725,10
49 569646,69 5011726,01
50 569646,10 5011726,70
51 569645,66 5011727,49
52 569645,39 5011728,36
62 569647,41 5011725,45

Projektant:
Dario Kuvezdi¢, mag.ing.aedif.
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SPOJ NA NOVOPROJEKTIRANU PROMETNICU . S TOCKA ISKOLCENJA PJES POV Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova Gradi$ka . Vinkovci, veljaca 2024. godine
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NAZIV PROJEKTA: MAPA: 3 REVIZIUA:0 | PROJEKTANT:

DARIO KUVEZDIC, mag.ing.aedif.

GLAVNI PROJEKT BROJ PRILOGA: 5.

INVESTITOR:
GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1
35400 Nova Gradiska, OIB 08658615403

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA:
GRADEVINSKI PROJEKT - PROJEKT NISKOGRADNJE

SADRZAJ PRILOGA:

GRABEVINA:
1ZGRADNJA ZGRADE ZA DRUSTVENU DJELATNOST | IZGRADNJA KOLNOG

PRISTUPA | PARKIRALISTA PREDSKOLSKA USTANOVA SA PRATECIM
SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA

UZDUZNI PROFIL

LOKACIA:
k.C.br. 3818/9 i 4175/5, k.o. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova Gradis$ka

ZOP: 15/23 MJERILO: 1:1000/100
MJESTO | DATUM:
OZNAKA PROJEKTA: 15/23-N Vinkovci, veljaga 2024. godine




BRQJ PROFILA

STACIQNAZA
ZELENI POJAS PROMETNICA PROMETNICA PARKIRALISTE PJESACKA STAZA  ZELENIPOJAS
D PROM. JLLZL 300 300 D 550 11@ 150 D PROMJ. D
RUBNIAR) ASFALTA E%{%UTNOG NAGIB PJ. STAZE%
NAGIB KOLNIKA% KANALA NAGIB KOLNIKA%
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NAGIB POSTELJICEY, NAGIS POGTELICESs R NN
——— ——————
RUBNIJAK 15/25 GEOTEKSTIL _ RUBNJAK 15/25 RUBNJAK 8&/20
PODLOZNI DRENAZNI KAMEN PODLOZNI PODLOZNI
BETON C16/20 31,5/63 mm BETON C16/20 BETON C16/20
5 MONOLITNI KANAL
DRENAZNA CIJEV 9110
PODLOZNI I OBLOZNI
BETON C30/37
—— ACI16 surf 50/70 AG4 M4; d=7cm —— BETONSKI OPLOCNJACI; d=6cm
—— TAMPONSKI SLOJ (KAMEN 0/63); min. d=40cm —— IZRAVNAVAJUCI SLOJ (KAMEN 4/8); min. d=4-5cm
I NASIPNI MATERIJAL (KAMEN 0/63); d=po potrebi L TAMPONSKI SLOJ (KAMEN 0/63); min. d=35cm
L POSTELIJICA L NASIPNI MATERIJAL (KAMEN 0/63); d=po potrebi
L —— POSTELIJICA
ORION PROJEKT d_o_o_ NAZIV PROJEKTA: MAPA: 3 REVIZUA:0 | PROJEKTANT:

za projektiranje i nadzor
Josipa Kozarca 28, 32100 Vinkovci

GLAVNI PROJEKT BROJ PRILOGA: 6.

INVESTITOR:
GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1
35400 Nova Gradiska, OIB 08658615403

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA:
GRADEVINSKI PROJEKT - PROJEKT NISKOGRADNJE

GRADEVINA:

1IZGRADNJA ZGRADE ZA DRUSTVENU DJELATNOST | IZGRADNJA KOLNOG
PRISTUPA | PARKIRALISTA PREDSKOLSKA USTANOVA SA PRATECIM
SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA

SADRZAJ PRILOGA:
NORMALNI POPRECNI PROFIL

LOKACIJA:
k.¢.br. 3818/9 i 4175/5, k.o. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova GradiSka

ZOP: 15/23 MJERILO: 1:50

MJESTO | DATUM:

OZNAKA PROJEKTA: 15/23-N Vinkovci, veljata 2024. godine

DARIO KUVEZDIC, mag.ing.aedif.
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35400 Nova Gradiska, OIB 08658615403

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA:
GRADEVINSKI PROJEKT - PROJEKT NISKOGRADNJE

GRADEVINA:
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SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA

SADRZAJ PRILOGA:
POPRECNI PRESJECI

LOKACIJA:
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Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova GradiSka

ZOP: 15/23 MJERILO: 1:100
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OZNAKA PROJEKTA: 15/23-N Vinkovci, veljata 2024. godine

PROJEKTANT:
DARIO KUVEZDIC, mag.ing.aedif.




PEHD REVIZIJSKO OKNO @ 800 mm
za prihvat PP cijevi profila
@ 300 mm

i Zeljezni poklopac D400
AB-PLOCGA C30/37

dimenzije (1500x1000) L

PODLOZNI BETON C12/15 -

TIJELO OKNA

SPOJ TIJELA | BAZE

\T

BAZA

315

Revizijsko okno 800/300 PP sa poklopcem D400
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NAZIV PROJEKTA: MAPA: 3 REVIZIJA: 0
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INVESTITOR:
GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralia Tomislava 1
35400 Nova Gradiska, OIB 08658615403

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA:
GRADEVINSKI PROJEKT - PROJEKT NISKOGRADNJE

GRABEVINA: R

IZGRADNJA ZGRADE ZA DRUSTVENU DJELATNOST | IZGRADNJA KOLNOG
PRISTUPA | PARKIRALISTA PREDSKOLSKA USTANOVA SA PRATECIM
SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA

SADRZAJ PRILOGA:
DETALJ REVIZIJSKOG OKNA

LOKACIJA:
k.C.br. 3818/9 i 4175/5, k.0. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova Gradigka

ZOP: 15/23 MJERILO: 1:20

MJESTO | DATUM:

OZNAKA PROJEKTA: 15/23-N Vinkovei, veljaca 2024. godine

PROJEKTANT:
DARIO KUVEZDIC, mag.ing.aedif.




PJESACKI PRIJELAZ ZA SLUCAJ KAD JE
VISINSKA RAZLIKA KOLNIKA | NOGOSTUPA

VECA OD 3cm

DETALJ "A"

Taktilno polje upozorenja
Cepaste strukture

PJESACKI PRIJELAZ IZVAN KRIZANJA

Taktilno polje upozorenja
Cepaste strukture

< ija vodenja uzljebljene strukture

75

SILAZNA RAMPA  DETALJ "A"
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GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralia Tomislava 1
35400 Nova Gradiska, OIB 08658615403
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GRADEVINSKI PROJEKT - PROJEKT NISKOGRADNJE
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GRABDEVINA:

LOKACIJA:
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PRISTUPA | PARKIRALISTA PREDSKOLSKA USTANOVA SA PRATECIM
SADRZAJEM | UREDENJEM OKOLISA

DETALJ SILAZNIH RAMPI

MJERILO: 1:20

k.C.br. 3818/9 i4175/5, k.o. Nova Gradiska
Ulica kralja Dmitra Zvonimira, 35400 Nova Gradigka

ZOP: 15/23

MJESTO | DATUM:

OZNAKA PROJEKTA: 15/23-N Vinkovci, veljaca 2024. godine

PROJEKTANT:
DARIO KUVEZDIC, mag.ing.aedif.




PRIVREMENA REGULACIJA N-3

NAMJENA: Za dvosmjerne ceste u naselju s jednosmjernim prometom na suzenom dijelu kolnika
u podrucju gradilista reguliranim prometnim znakovima davanjem prednosti jednom smjeru.
RjeSenje je primjenljivo za promet malog intenziteta.
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PROMETNE POVRSINE=778.15m2

PJESACKE POVRSINE=235.13m2
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